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I

PASIDUOKITE, JEI NORITE APSAUGOTI 
CIVILIUS, GEN. SPAATZ SAKO ITALAMS
Britų komandos buvo išlipusios Lampedu
sa pakraščiuose apsaugų stiprumui ištirti

LONDONAS, birž. 9 d. — 
Britų spaudos atstovai prane
ša iš Afrikos, jog sąjunginin
kų invazija i “ašies” salas Vi
duržemių juroje gali būti pra
sidėjusi. Iki šiam metui nė iš 
vienos pusės dar nėra oficia
laus . pranešimo apie invaziją.

Kovojančių prancūzų centras 
skelbia, kad Korsikoje kovoto
jai rengiasi nusileisti nuo kal
nų. Invazijai prasidėjus, korsi
kiečiai pajdės sąjungininkų ka
riuomenei naikinti salon atvež
tus “ašies” kareivius.

Romos radijas šiandien pra
nešė, kad sąjungininkų karo 
vadovybė vakar vakare pasiun
tė Panteliarijos saloje esan
čiam italų garnizonui ultima
tumą.

Pasiduokite, jeigu norite ap
saugoti civilinius gyventojus 
nuo bombardavimo pasekmių, 
sako z J.A.Valstybių gen. Spaatz 
pranešimas italų garnizono vir
šininkui. 1

Roma ir Berlynas skelbia, 
kad italų karo vadovybė atme
tė sąjungininkų ultimatumą. 
Ultimatume riustatytas laikas 
baigėsi vakar 11 vai. ryto. Ita
lams atsisakius pasiduoti, są
jungininkų aviacija ir karo lai
vai pradėjo pulti salą.

Italai skelbia, kad stiprus ka

KARO LAIVAI IR AVIACIJA SMARKIAI
APŠAUDĖ PANTELIARIJOS TVIRTOV

Raudonoji armija atmušė vokiečių puoli
mus Sevsko fronte, skelbia sovietų štabas

SĄJ. ŠTABAS Š. AFRIKOJ, 
birž. 9 d. — Amerikos lakūnai 
šiandien labai smarkiai bom
bardavo visas Panteliarijos 
tvirtoves, skelbia gen. Eisen
hower štabas.;

Sugrįžę lakūnai tvirtina, kad 
iš savo lėktuvų jie stebėjo, kaip 
dideli britų karo laivai apšaudė 
Panteliariją.

Lakūnai matė kaip liepsnos 
išsiversdavo iš didžiulių laivų 
patrankų, o vėliau matydavo 
sprogstančius šovinius. 

-------- v--------

Rusai atmušė vokie
čių atakas 

----- v-----
LONDONAS, birž. 9 d.— 

Sevsko fronte sovietų kariuo
menė atmušė stiprias vokiečių 
atakas, šiandien paskelbė so
vietų štabas.

Vokiečiai bandė prasiveržti 
Iziumo fronte, bet sovietų mor- 
tarai sulaikė pradėjusius pir
myn žygiuoti nacius.

Sovietų partizanai Kievsko 
ruože sunaikino vokiečių ka-

ORAS
Šiltesnis. 
Saulė teka — 5:16; leidžiasi — Vidkun Quisling© padejė- 

— 8:25. jai pradėjo bėgti Norvegijoj.

ro laivai priartėjo prie salos ir 
pradėjo apšaudyti tvirtoves ir 
kariškus įrengimus. Saloje pa
silikę gyventojai nukentėjo nuo 
išmestų šovinių, bet jie kan
triai aukojasi, sako radijas.

Sąjungininkų karo vadovybę 
paskelbė, kad praeitą sekmadie
nį britų; komandos išsikėlė Lam
pedusa saloje. Komandų užda
vinys buvo patirti salos apsau
gų stiprumą. Štabas paneigia 
“ašies” paskelbtas žinias apie 
Lampedusa saloj vykusias ko
vas ir laivų skandinimus. Ne
grįžo tiktai komandų kareiviai. 
Visi kiti sugrįžo į savo bazės. 
Komandos gavo labai svarbių 
informacijų.

Italų radijas kartoja prane
šimus apie nepaprastai dide
lius mušius Lampedusa ir Pan- 
teliarija vandenyse? Sąjungi
ninkai sako, kad tokių mūšių 
iki šiąm metui dar neįvyko. Ma
noma, kad šios žinios reika
lingos pačių italų nuotaikai pa
taisyti. Mussolini nori parody
ti kaip drąsiai italai gina savo 
salas.

Mussolini pradėjo fortifikuo- 
ti Panteliarijos salą prieš 7 
metus. Akmens uolose iškirto 
nedidelį aerodromą. Manoma, 
kad dabartiniu metu Pantelia- 
rijoj yra apie 10,000 kareivių.

riuomenės traukinį, užmušė 
daug kareivių. Rostovo fronte 
eina artilerijos mūšiai. /

Italai neteko 633,251 
kareivių 

----- v-----
BERNAS, Šveicarija, birž. 9 

d. —j Italijos valdžia šiandien 
minėjo trijų metų sukaktuves 
nuo įstojimo į karą.

Šia proga karo ministeriją 
paskelbė, kad nuo karo pra
džios italų karo jėgos neteko 
633,251 kareivio. Per tris me
tus užmušti 58,000 italų, 131,- 
000 sužeistų, o daugiau negu 
444,000 dingo be žinios.

Per tris metus Mussolini pra
rado visas Italijos kolonijas.

--------------v--------------

Bombardavo japo
nus Indokinijoj 

----- v-----
ČUNKING,, Kinija, briž. 9 d. 

— Amerikos lėktuvai bombar
davo japonus Hongay srity j, 
prancūzų Indokinijoj, skelbia 
gen. Stilwell štabas.

Amerikiečiams pavyko su
kelti didelių gaisrų, sunaikinti 
geležinkelio centrus ir elektros 
jėgaines’.

Visi Amerikos lėktuvai su
grįžo į savo bazes.

“Ašis” neteko 341,- 
000 kareivių 

----- v-----
LONDONAS, birž. 9 d.— 

Tunisros kovu metu užmuš
ta 50,000 “ašies” kaerivių. Iš 
viso, Tunisijos kovų metu vo
kiečiai su italais neteko 341,- 
000 kareivių, pareiškė atsa- 
komingas britų karo komen
tatorius.

Vykusiai bombarda
vo italų laivus 

----- v-----
BERNAS, Šveicarija, birž. 9 

d. — 200 Amerikos bombane- 
šių praeitą savaitę labai vyku
siai bombardavo italų karo lai
vus Spezia bazėje, sako žinios 
iš Italijos.

Vos spėjo įplaukti Spezia ba- 
zėn keturi dideli karo laivai, 
atsirado “skraidančios tvirto
vės”, kurios pradėjo veisti stip
rias bombas.

Du dideli kovos laivai sun
kiai sužeisti, o pačiame uoste 
padaryta labai didelių nuosto
lių.

Italai norėjo pasiųsti sustip
rinimų į Siciliją ir išvežti ci
vilinių gyventojų dalį, bet są
jungininkų aviacija neprileidžia 
italų transporto laivų, sako pa
tys italai.

-------- v-------- •

Švedai šaukia vyrus 
tarnybon

----- v-----
ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 

birž. 9 d..— Praeitos savaitės 
gale švedų valdžia pašaukė ka
riuomenės tarnybon didesnį vy
rų skaičių.

Šią mobilizaciją švedų val
džia pravedė radijo pagalba. 
Vyrams įsakyta nelaukti pra
nešimo raštu.

Premjeras Albin Hanson pa
reiškė, kad Švedijai dar gresia 
didelis pavojus, patarė visiems 
būti pasiruošusiems.

--------v--------

Nacių na r lai vi a i 
smarkiai nukentėjo

—__ v-----
LONDONAS, birž. 9 d.— 

Vokiečių narlaiviai taip smar
kiai nukentėjo, kad paskutiniu 
metu jau nedrįsta pasirodyti, 
Šiandien paskelbė senas juros 
karininkas.

Paskutinėmis savaitėmis iš 
sąjungininkų nepaspruksta nė 
vienas vokiečių narlaivis, jeigu 
karo laivai arba lėktuvai jį pa
stebėjo.

Kanvojų ir aviacijos apsau
gos* taip gerai dabar suderin
tos, kad priešo narlaiviai ne
drįsta. pasirodyti.

200,000 ispanų dar 
kalėjimuose

----- v-----
MADRIDAS, Ispanija, birž. 

9 d. — Diktatorius Franco 
šiandien paleido iš kalėjimo 
3,183 politinius kalinius, kurie 
buvo suimti nuo- civilinio karo.

Manoma, kad Ispanijos kalė
jimuose dar randasi nuo 150,- 
000 iki 200,000 politinių kali-, 
nių. z ,■

Paleistieji neturės teisės grįž
ti į savo kaimus arba mieste
lius. Jie privalės gyventi polici
jos nurodytose vietose.

Kabinetas Dantims Gydyti N. Ginėjoj —-—----------------- --------- ---------------- KAINU TVARKYTOJAS NORI SUMAŽINTI 
VISU MAISTO PRODUKTU KAINAS

NAUJIENŲ-ACME Telenhoto
Naujojoje Ginėjoje Lt. W. A. Reiter (iš Meltcher,

la.) taiso dantis kapralui Cloyd Reese iš Kemmerer, 
Wyo. Karys Roger Cram (Medfold, Ore.) koja suka 
prietaisą, kuriuo yra gręžiamas dantis.

ARGENTINOS VALDŽIA VES PALANKIA 
SĄJUNGINĖMS VALSTYBĖMS POLITIKA

Invazijai paruošta J.A.Valst. kariuomenė 
pasiruošusi gintis nuo nuodingų dujų

WASHINGTON, D. C., birž. 
9 d. — Gen. Pedro Ramirez, 
naujas Argentinos prezidentas, 
pareiškė, kajd ateityje kraštas 
ves palankią Sąjunginėms Val
stybėms užsienio politiką.

Gen. Ramirez panaikino ka
ro stovį ir pareiškė, jog netru
kus praveisiąs prezidento rinki
mus.

Inauguracijos kalboje Rami
rez kreipėsi į visus argentinie- 
čius, prašydamas palaikyti 
tvarką. Gen. Ra|wson niekad ne
sikreipė į gyventojus, bet tik
tai į kariškius. Radikalų parti
ja jau anksčiau4 norėjo statyti 
gen. Ramirez savo kandidatu į 
prezidentus.

-------- v--------
Pasiruošę nuodingų 

dujų karui 
——v__ —

WASHINGTON, D. C., birž. 
9 d. — Gen. William Potter, 
komentuodamas prez. Roose- 
velto pareiškimus apie nuodin
gas dujas, pareiškė, kad Ame
rikos karo jėgos yra pasiruo
šusios.

Amerikiečiai jylra pasiruošę 
ne tiktai gintis nuo nuodingų 
dujų, bet ir pulti priešą.

Karo vadai mano, kad vo
kiečiai gali pavartoti dujas 
prieš tu4os kariuomenės dali
nius, kurie pirmieji bandys 
pulti Europą.

-- i—v--- —
Hoover pranašauja 

sunkią žiemą --- y---
NEW YORK, birž. 9 H. — 

Buvęs prezidentas Hoover pra
našauja, kad ateinančiais me

tais turėsime sunkią žiemą, 
stigsią maisto.

Hoover pasakė kalbą farme- 
rių federacijai, pabrėždamas, 
kad badauti neteks, bet mies
tuose reikės susispausti.

Hoover pataria agrikultūros 
sekretoriui pavesti visub maisto 
gamybos reikalus.
- -------- v-------- -

Kongresas ruoš di
desnius taksus

WASHINGTON, D. C., birž. 
9 d. — SenAtoi finansų komite
to pirmininkas George pareiš
kė, kad kongresas yra pasiruo
šęs - svarstyti naują mokesčių 
įstatymą.

Kongresas laukia plrezidento 
rašto apie dar didesnius mo
kesčius.

George nemano kelti mokesi- 
čių už įplaukasi, 'bet galėtų ap
dėti didesniais mokesčiais ta
baką, degtinę, vynus, etc.

-------- v--------
— Gen. Giraud ir de Gaulle 

atstovai informavo užsienio de
partamentą apie Vykdomąjį 
Komitetą Alžire.

— Mrs. William Taft, buvu
sio prezidento žmona, paliko 
nuosavybės už 143,000 dolerių 
vertę. ,

— Šiandien Charles Chaplin 
vyks teisman aiškintis dėl jam 
primetamų kaltinimų.

— Penki vokiečių belaisviai 
pabėgo iš North zCamp Hood 
stovyklos šalia Belton, Tex. 
FBI agentai atydžiai ieško pa
bėgėlių.

-— šimtai tūkstančių vokie
čių skuba Vienon, kad galėtų 
išvengti sąjungininkų bombų. 
Vienos: butai perpildyti (ONA).

Donald Nelson yra įsitikinęs, jog nereiks 
Įvesti jokios kontrolės drabužiams

%
WASHINGTON, D. C., birž. 9 d. — Kongreso atstovai pa

tyrė, kad kainų tvarkytojas Prentiss Brown yra pasiryžęs su
mažinti visų pakilusių maisto produktų kainas. Valdžia yra pa
siryžusi mokėti subsidijas ne tiktai už daržoves, bet už sviestą, 
mėsą, kavą ir kitus produktus.

Apskaičiuojama, kad valdžią turės išleisti 450 milijonus do
lerių maisto kainoms 10% sumažinti. Tuo pačiu metu .atsiras 
visa eilė gamintojų, kurie reikalaus dar didesnių sumų už savo 
gaminius. Kongreso narių tarpe keliamas balsas.apie reikalą 
apriboti valdžios subsidijas.

Karo Pramonės Įstaiga leido 
vartoti dvigubai didesnius kie
kius vilnų civilinių gyventojų 
drabužiams gaminti.

Apskaičiuojama, kad paskir
to vilnų kiekio pakaks visiems 
civilinių gyventojų reikalavi
mams patenkinti.

Atsakomingi Karo Pramonės 
pareigūnai tvirtina, jog šiais 
metais valdžia • neprivalės imtis 
drabužių kontrolės. Kai kurie 
mano, jog apsieisim be dra
bužių kortelių visą karo me
tą.

------- _v--------

J. Valtiną šaukia ka
ro tarnybon

----- v----- -
NEW YORK, N. Y., birž. 9 

d. — Jan Valtin, kuris savo 
laiku buvo komunistų partijos 
nariu ir gestapo agentu, pa
šauktas sveikatos tikrinti.

Iki šiam metui jis buvo pa
skirtas į 3A klasę, bet dabar 
gali būti pašauktas karo tar
nybon.

Valtin gyvena su savo žmo
na ir vaiku Bethel miestelyje, 
Conn.

-------- v--------

Afrikoj surado 
130 rusų

ALŽIRAS, Alžirija, birž. 9 d. 
— Vienoje koncentracijos sto
vykloje, šalia D j elfą, surasta 
130 rusų, kurie buvo tarptau
tinėse brigadose Ispanijoj.

Sovietų valdžia neleido jiems 
grįžti į Rusiją, nes jie Ispani
jon atvyko ne rš Rusijos. Ma
noma, dabar sovietų valdžia leis 
jiems grįžti.

Tunisijoj rasti keli sovietų 
kareiviai, kurie buvo paimti vo- 
kečių nelaisvėn, o vėliau pasių
sti darbams į Afriką. 

-------- v--------
— Vokiečiai veža Olandijos 

žydus į Rusijos plotus (ONA).

kėliausios Naujienos
— Brazilija pripažino naujai sudarytą Argentinos valdžią. 

Manoma, kad šiandien ją pripažins ir Urugvajus. Argentinos 
aukščiausias teismas skaito teisėta gen. Ramirez valdžią.

— John Lewis susitarė dėl ateinančių metų sutarties su 
šiaurės kasyklų savininkais. Pietų savininkų ginčas pasiųstas 
Kariško Darbo Komisijon.

— Sovietų karo jėgos atmušė vokiečių aviaciją Leningrado 
ir Gorkio srityje. Gorkį pasiekė tiktai du vokiečių lėktuvai, sa
ko rusai.

— Angliją pasiekė nauji Amerikos aviacijos daliniai.
— Rumunijos diktatorius pašalino iš valdžios visus minis- 

terius, kurie nenori siųsti kareivių į sovietų frontus.
— Britų lakunaųis pavyko sunaikinti 35% vokiečių pramo

nės Ruhr srityje.
• — Britų karo laivai 76 minutes apšaudė Panteliarijos tvir

toves.
— Kubanės srityje vokiečiams pavyko sunaikinti 100 so

vietų tankų, skelbią naciai.

—iras DIENOS—
KARO VEIKSMAI
ITALIJOJ: Sąjun g i n i n k ų 

aviacija ir britų kiro laivai 
apšaudo Panteliarijos tvirtoves. 
Sąjungininkai bombardavo ita
lų karo centrus pietų Italijoj.

RUSIJOJ: Sovietų armija at
mušė vokiečius Sevsko fronte. 
Artilerijos mūšiai vystosi No- 
vųrosijsko ir Rostovo frontuo
se. Rusai bombarduoja vokiečių 
užfrontę.

INDOKININJOJ: Amerikos 
aviacija smarkiai bombardavo 
japonų kare bazę Hongay mie
stelyje. Sunaikinti japonų ka
ro medžiagos sandėliai.

KINIJOJ: Kiniečiai ir Ame
rikos lakūnai puola japonus 
Ichango fronte.

Meksikiečiai kovoja 
su kareiviais

----- v----- -
LOS ANGELES, Gal., birž. 9 

d. — Paskutiniuoju metu kai 
kuriuose miesto kvartaluose 
ivyko susirėmimų tarp marinų, 
kareivių, juodukų ir meksikie
čių.
. Sužeistų yra marinų, karei
vių ir civilių tarpe1. Policija 
areštavo kelis šimtus jaunų vy
rukų, kuriuos įtaria arba kal
tina užpuolimais. _

Kariška vadovybė uždraudė 
kareiviams ir marinams įženg
ti į kai kuriuos Los Angeles 
distriktus. Meksikos konsulas 
patarė gyventojams vakarais 
būti namuose, kol aprims ra
sinėj neapykantos aisitros.

Konsulas išplatino atsišauki
mus meksikiečių tarpe ir in
formavo valdžią apie apgailėti
nus įvykius.
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"vėliavos dienos proklamacija" 
Eta

/ --------
Neseniai Prezidentas Roose- 

veltas paskelbė birželio\14 (Be
ną kaipo Vėliavos Dieną — 
Flag Day. Pasekdamas Prezi
dento pavyzdžiu Chicagos me
ras Edward J. Kelly išleido tuo 
pačiu reikalu proklamaciją į 
šio miesto gyventojus. Štai ji:

Proklamacija
Kadangi, daugeli metų bir

želio 14-ta buvo skiriama kai
po Vėliavos Diena, kuriuo lai
ku visa tauta pagerbia musų 
šalies spalvas; ir *

Kadangi, Prezidentas Roose- 
veltas Vėliavos Dienos reikalu 
savo proklamacijoj šįmet atsi
šaukė į Amerikos žmones pa
raginimu išreikšti pagarbą ne 
tik musų pačių vėliavai, bet ir 
vėliavoms 32 tautų, kurios yra 
stiprios musų talkininkės ir ku
rių pasiryžimas laimėti šiame 
kare laisvės pergalę sutampa 
su musų pačių pasiryžimu; ii

Kadangi, .Pre'zidento atsišau
kimas randa entuziastiško atsi
liepimo širdyse ir mintyse vi
sų ištikimų amerikonų, mes

f ŠVAROS SAVAITĖ CHICAGOJE H
III lįl l|l l|l' l|l »e» 1^'" ... UI III IĮ. III IĮ> ■ «į» R|» W IĮ

Meras Edward J. Kelly nese
niai išleido proklamaciją, kuria 
paskelbė laikotarpį nuo birže
lio 13 iki birželio 19 dienos kai
po Anti-Litter Week — švaros 
savaitę.

Tikslas šios savaitės yra at
kreipti visuomenės dėmesį į tai, 
kad nedera blaškyti popierių ii 
šiukšlių parkuose, alėjose, bul
varuose ir kitose viešose vie
tose.
/ « 1šįmet toks įspėjimas, atrodo, 
yra ypač reikalingas. Jau da
bar tenka pastebėti, kad dau
giau popierių ir šiukšlių bla
škoma parkuose ir bulvaruose. 
Del gasoline racionavimo ma
žiau žmonių vasaros metu iš
važiuos iš miesto ir daugiau jų 
lankys parkus, paežerį, vaikšti
nės bulvarais arba laikysis prie 
namų. Taigi daugiau popierių 
ir šiukšlių bus blaškoma ir la
biau bus teršiamos viešosios 
vietos, jeigu visuomenė ne
kreipę dėmesio į švaros reika
lą. ' c-

Piknikuotojai parkuose atsi
veža daug popierių. Supranta-

NUOSTABI KNYGA APIE DUSULĮ—DYKAI 
Tik ktį išėjusi knyga iškelia žinių dusulio 
bėi brianeiaLo kosulio aukoms. Prašykite 
k&pijos jei dusulys trugdo miegų, silpnina— 
jot sunku dūsuoti—jei kosi ir šniokšti. Net 
jei' per metus kankinęsis ir bevilties išgyti, 
įsigykite knygų. Ji atidarė palaimos duris 
tūkstančiams—gali ir jums! Nesiųskit pini- 
&tj. Nėra prievolių. Nuostabi knyga visiškai 
DYKAI. Nežiūrint kur gyveni, rašyk šiandien. 
N AC OR 836-W State Life Bldg., 
Indianapolis, Indiana.

BUDRIKO
DIDELĖ KRAUTUVĖ — 

RAKANDŲ, RADIO, JEWELRY, 
LAIKRODĖLIŲ, DAIMANTŲ, 

AKINIŲ, REKORDŲ.

Milžiniškas 150 tūkstančių dolerių
vertės stakas pasirinkimui. Už cash 

ir lengvais išmokėjimais.

Jums apsimokės atvažiuoti pas 
Budriką, nors jus gyvenate ir už 
200 mylių Kainos žemos. Krautuvė 
randasi nuosavame baltame name,

3241 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7237.

Krautuvė atidara ir nedėliomis nuo 
10:00 vak ryto iki 4:00 v. popiet.

Žymus Radio Programai leidžiami 
Sudriko Krautuvės WCFL 1000-K.

Nedėlios vakare, 9-tą valandą.
WHFC 1450-K. Ketverge vakare, 

7-tą valandą. 

sveikiname šį įvykį, kurs su
teiks musų žmonėms progos 
parodyti, ką reiškia jiems žvai
gždės ir ruožai, kaipo emblema 
musų galios, musų laisvės ir 
musų vienybės, kaipo nepri
klausomos tautos Dievo galioje, 
ir kaipo simbolis musų bendro 
darbu ir vieningos nuotaikos 
žygiuotoje išvaduoti laisvę my
linčius žmones visur;

Dabar, Todėl, aš, Edward J. 
Kelly, kaip Chicagos Miesto Mo
ras, šiuo skelbiu pirmadienį 
birželio 14-tą, kaip JUNGTINIŲ 
TAUTŲ VĖLIAVOS DIENĄ, 
ir raginu Chicagos gyventojus 
parodyti savo atsidavimą šaliai 
ir idealams, už kuriuos mes ko
vojame, kartu su musų bro
liais ginkluotoj tarnyboje, iš
keliant plevėsuoti vėliavas nuo 
namų ir, kur galima, bendro
mis pastangomis parodyti em
blemas kitų laisvę mylinčių ša
lių, taipgi kooperuoti ir daly
vauti susiedijų mitinguose ir 
apvaikščiojimuose planuojamuo
se tai dienai.
s Proklamacijų pasirašo:

Edward J. Kelly, Mayor.

ma, jie yr.a reikalingi jiems. 
Bet juk nesunku juos po pik
niko surinkti ir sudėti skry
nioje, kuri yra arti jų užimtos 
vietos. Nesunku taipgi sudėti 
popierį namuose ir atiduoti ar
ba parduoti jį popierių rinkė
jams, ažuoit išriesti į alėją, iš 
kur vėliau vėjas išnešios jį po 
visą apylinkę. Nesunku ir ki
tose vietose palaikyti švarumą, 
tik tenka turėti omenėje jo rei
kalą. Tuo tikslu ir paskelbta 
ši Švaros Savaitė.

—------ v-------
Nuo Užteršto Van
dens Suserga Infan
tiliniu Paralyžium 

-- :—v------ /
National Association of Ma

ster Plumbers suvažiavimui 
Morrison viešbuty, Chicagoje, 
praėjusį trečiadienį kalbėjo 
John K. Dorsey. Jis pareiškė, 
kad infantilinį paralyžių užkre
čia. suterštas vanduo. Tokio van
dens reikia saugoti, ir apsau
ga žymia dalimi priklauso nuo 
plumberių.

---- ----y--------

Nukapojo Sviesto 
Kainą 5 Centus 
Svarui

----- v----„
Springfielde Kainų Admini

stracijos Ofiso direktorius Car
ter Jenkins paskelbė, kad ^šian
dien, ketvirtadienį, įeina gallon 
nukaposimas kainų sviestui 11 i- 
nois valstijoje.

Tose bendrijose, kuriose bu
vo nustatytos Sviestui aukš
čiausios kainos, svarui sviesto 
bus imama 5 centus mažiau. 
Kitaip sakant, publika krautu
vėse mokės mažiau.

Tikslu padaryti galimą šį 
kainų nukapojimą valdžia mo
kės subsidijas pieno punktams, 
kurie gamina sviestą, po 5' cen
tus svarui. Taip praneša dien
raštis “Chicago Herald-Ameri
can”. 
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N’AŪJIENŲ-ACME Photo
William Roosevelt, 10 

metų (šis paveikslas nuim
tas, kai jis buvo 5 metų am
žiaus), Pik. Elliott Roose- 
velto sūnūs, kuris netyčia 
pakriko ir užgavo šautuvą. 
Šautuvas išsišovė ir nušovė 
jo gerinusį bičiulį, Lewis 
Hutchinson, 11 melų.

Gubernatorius
Green Reiškia 
Padėką Kareiviams - —V---

Illinois valstijos gubernato
rius Green parašė laišką gene
rolui H. S. Aurand, vyriausiam 
kariuomenės komanduoto j ui 
Chicagos ir Illinois valstijos 
srity. .... s. . i . . i

Laiške gubernatorius giria 
kareivius už pasižymėjimą ko
voje su neseniai praėjusiu pot
vyniu. Sako, potvynis butų pa
daręs kai kuriems vietoms Illi
nois valstijoje, ypač Beards
town miestui, daugiau žalos, 
negu padarė. Kariuomenės pa
stangos šią ir kitas vietas iš
gelbėjo nuo didesnių nuostolių.

-------- v--------

Tik 20 Nuošimčių 
Naujų Daktarų 
Civilinei Publikai

------ -V---------

Amerikos daktarų sąjungos 
suvažiavime, Chicago j e, naujas 
sąjungos-prezidentas, Dr. James 
E. Paullin (iš Atlanta miesto), 
pareiškė, kad naujų daktaru, 
kurie užbaigia mokslą, civile 
publika gaus tik 2'<) nuošimčių. 
Kitus paims Amerikos ginkluo
tos jėgos.

-------- v--------

Areštavo Moteriškę, 
Kaltina Ištvirkimo
Bizniu

-------v-------
Policija (areštavo Barbarą 

Lundquist, 40 metų. Kaltina ją 
tuo, kad ji operavusi biznį, ku
ris parūpino merginų ištvirki
mui. Moteris užlaikė puošniai 
įrengtą flaitą. Čia užtikta ad
resai daugiau nei 20 merginų 
ir trys knygos su vardais ir 
adresais vadinamų kostumerių.

Lietuviška Pavardė 
Minima Galvažu- 
dystės Byloje

----- v---—-
Praėjusį pirmadienį, birželio 

7 dieną, buvo rastas Wabash 
gatvėje automobilis prie Ohio 
street, o mašinoje policija už
tiko nušautą Aldo Razzino.

Iš karto pastebėta, kad Raz
zino nušovė kas nors sėdėjęs 
toje pačioje mašinoje, kaip kad 
galvažudystės būdavo papildo
mos butlegerių laikais.

Tyrinėdama toliau įvykį, po
licija šiuo laiku, ryšium su ta 
galvažudysto, ieško poros asme
nų. Jie yra įtariami kaipo pik
tadariai. »

Taipgi ryšium su šia byla 
buvo suimtas Niek Kckenis, 
26 metų, kuris gyvena adresu 
1626 So. 49th avenue. Koke- 
nis — pavardė atrodo lietuviš
ka. O ir gyveno jis lietuvių 
kolonijoj. Pasak policijos, Niek 
Kokenis užsiimdavo pedliavoji- 
mu informacijų apie arklių 
lenktynes.

Policija gavo informacijų, 
kad Kokenis buvo kartu su Raz
zino saliune neužilgo prieš tai, 
kada Razzino prarado gyvybę. 
Tačiau Kokenis aiškina, jogei 
jis atsiskyrė nuo Razzino ke
letą, valandų pirmiau, negu gal- 
važudystė buvo papildyta. Pas 
KiSfcenį namuose padariusi kra
tą, policija užtiko šaUjamą gin
klą. Ji ištirs, ar Razzino nebu
vo nušautas iš to ginklo.

Beieškodama informacijų, po
licija sužinojo ir kai kurių ne
palankių dalykų apie nušautąjį 
Razzino. Jis buk priklausęs 
holdaperių genger, kuri specia
lizavusi apiplėšinėti betų pri
ėmėjus arklių lenktynėms. Po
licija j,į buvo suėmusi. Norėda
mas išsigelbėti, jis papasako
jęs apie gengę kitų vyrų, ku
rie specializavosi atimti gabe
namą degtinę ir kitokius like
rius, \

Tat„ manoma, jis ir buvo nu
žudytas tikslu uždaryti jam 
burną, kad daugiau informaci
jų nesuteiktų policijai apie tą 
gengę.

—----- v---------

Automobilistų 
Dėmesiui

----- v-----
Vidaus pajamų kolektorius 

Chicagos srity, Carter H. Har
rison, įspėja automobilistus, 
kad nuo liepos 1 dienos šių me
tų reikia automobiliams turė
ti jau antro pusmečio federa- 
lines stempas.

Stempos kaštuoja $5 kiek
viena. Jas galima jau dabar 
pirkti visuose paštuose ir vi
daus pajamų kolektoriaus ofi
se.

Šias stempas automobilistai 
privalo nusipirkti prieš liepos 1 
dieną ir liepos 1 dieną turėti 
priklijuotus prie automobilių 
langų. Stempose yra vietos rei
kalingiems numeriams sužy
mėti.

40,000 Kiaulių Atga
benta Į Skerdyklas 
Vieną Dieną

----- v——
Praėjusį tfečiadienį į Chica

gos stokjardus buVo atgabenta 
40,000 kiaulių. Tai yra didžiau
sias skaičius kiaulių, atgaben
tų vieną dieną į skerdyklas, 
nuo praėjusių metų sausio mė
nesio.

ENGLISH 
COLUMN

i - liF nr iįii-
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Keistutis Chorus 
Melodies

-------V--------
A hot, sultry day but many 

of our members came down to 
rehearsals.

Pretty sisters, Genevieve and 
Sally, engaged and haunted by 
another club who held a meet
ing the same day, managed to 
sneak into rehearsals for se
veral numbers. Orchids to 
them.

A sadness seemed to be no
ticed in Walter’s eyes (as a 
rule I don’t look at anybody’s 
eyes) last Thursday. I was giv
en to understand that it’s be
cause of his new defense shift 
which calls for his working 
nights. Still, he manages to 
come down to rehearsals long 
enough to do some good. Can’t 
give him orchids as he may 
not have use for them, so let’s 
give him cigars, eh? So, good 
cigars to you, Walter.

Amidst our group we were 
happy to have with us Lt. Wal
ter Urbonavičius who is now 
home on furlough. Walter 
thought well of the group and 
promised to become one of us 
after the war. Loads of luck 
to you, Walter, and may we 
hear from you again.

The Write Him Club is do
ing its patriotic duty. Letters 
and notes to all our boys in 
service were seriously being 
written. Little notes from them 
were also read and greetings 
exchanged. Dėdė Klimas, Aldo
na, and Lucille are now on the 
honor roll for writing to all 
the members. Let’s have more 
on the honor roll. All you have 
to do is see that you write a 
little note to all the members 
in service and bingo!, you’re 
on the honor roll. Easy, isn’t 
it? Try it.

Bruno Pi'voris seemed to be 
blaming Betty for what hap
pened at the rehearsal the week 
before. Can you prove it? It 
takes two to do something, 
Bruno* so maybe you ought to 
be included.

The girl with the beautiful 
hair is Sophie Samas. There 
isn’t a rehearsal that goes by 
without a compliment given 
her.

There were many on our 
missing list last week. Hope 
they’ll be with us this Thurs
day as there’ll be a lot doing. 
Don’t miss out on any of it, 
folks. A new summer program 
is to be arranged.

So, all be there tonight, 
Hollywood Inn, at 8:00 P.M.

— “Sis”

U.Š.O.
--------V-------- ■

The train stopped at Dan
ville...my stop — but how to 
get off? All the doors and win
dows were jammed with sol
diers, excited soldiers.

At last, after struggling 
through, I found out what, had 
caused such excitement among 
the armed forces.

There at the train were beau
tiful girls handing out cookies, 
candy, sandwiches, drinks ga

lore. A grand U.S.O.
After speaking to somė sol

diers and other people, I found 
out that this was the only 
U.S.O. that met the trains.

Westville, Illinois, also con- 
itributed lots of rponey and 
cookies.

Keep it up Danville and 
Westville, I’m sure the soldiers 
more than appreciate it.

— Onytė J. Gailus.
-------- v--------

Piktas Tėvas
------------

Teisėjas Joseph Sabath pa
skyrė bausmę Raymondui Holz- 
campui, 36 metų, kalėti 6 mė
nesius. Teisme buvo išaiškinta, 
kad Holzc.amp atėmęs iš savo 
trijų sūnų tris boles, pardavęs 
jas ir pinigus pragėręs. Teisė
jas pavadino jį “pikčiausiu tė
vu”. Jo žmona reikalauja ski- 
rybų nuo vyro.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą,kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, arba aptemimo,^ nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

’ pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
\ (NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halsted Street 
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN .

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija •.
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS*

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTA1 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir Nedėk pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Aezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsuoki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien 2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0591

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
3417 So. Halsted St.

Tel. LAFAYETTE 7020
Vai. 2—4 popiet, 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitarimą.
Ofiso tel. YARDS 4787

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DEN TĮSTAS

4645 So. Ashland Avė*
arti 47tn Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą. 

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. RADCLIFFE 7885

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS; 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.__ _____ * __________________

Dr. Emily V. Brukąs
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tek LAFayette 3210 
Res. Tek LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDzie 2868. 

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirt. 6—9 vak.
Penktad., šeštad. 8:30—9:30 vakare* 

Sekmadienį pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12.
Phone YARDS 7299

Garsinkitės ‘N-nose’



KetvirtacL, birželio 10, 1943 NAUJIENOS, Chicago, Ill. 3

Apie kenoshiečius, kurie už- kuris musų miesto centre įsi- 
sirašč “Naujienas’, bei gijo namą.
kiti dalykai. j Tą namą jam surado, pripir-

——v-----  šo ir atliko visą pirkimo p. o-
P-as St. Jocius (6029 — 34 th cedurą p. John Mal'tin, seniau- 

Ave.) yra senas “Naujienų” sias (ne amžiumi, bet biznyje) 
skaitytojas. Jis su atsidėjimu lietuvis real-estatininkas. Da- 
seka tai, kas dedasi pasaulyje, ’ bar p. Martin juokauja: kai pi> 
todėl su laikraščiu nenori per- likau “našlys”, tai ir laimė pra
siskirti nė vienai dienai.

Abu ponai Jociai yra malo
nus, draugiški ir kultūringi 
žmonės. Jie gražiai išauklėjo 
tris dukteris, viena kurių (Ane
lė) šiomis dienomis: baigė Wis
consin universitetą Madisone, 
kur studijavo specialų bibliote
kos tvarkymo kursą. Dabarti
niu laiku p-lė Anelė vieši pas 
tėvus. Linkiu jai ko geriausio 
pasisekimo jos pasirinktoje 
profesijoje.

P-ia Jocienė šiomis dienomis 
išvyko i Los Angeles (Cal.), 
kur gyvena jos duktė LUcille. 
IPa viešė jus pas p-lę Lucille, ji 
užsuks ir Į Ne vadą, kur gyve
na jos kita duktė, būtent, 
Anne. O iš Nevados p-ia Jocie
nė, žinoma, grįš atgal į Keno- 
shą.

P-as St. Jociusi dirbai Tri- 
Clover Machine kompanijoje. 
Savo darbu jis yra patenkin
tas.

& &
P-ia O. Varčiunienė (7314 — 

lOth Avė.) atsinaujino “Nau
jienas”. Ji yra namų šeiminin
kė ir didelė skaitymo mėgėja.

P-as B. Rančius (6720 — 
14th Avė.) dabartiniu4 laiku 
dirba American Brass kompa
nijoje. Prie R. 3 turi “Paris 
Gaįrdens”. Seniau ji,si biznieria- 
vo, bet dabar “Paris Gardens” 
yra arendon išdavęs.

.* Ponai Kančiai prieš kiek lai
ko nusipirko namą. Abu jie 
yra draugiški žmonės ir geri 
naujieniečiai.

% s
Naujienietis p. J- Shimanau- 

skas pačiame vidurmiestyje 
(ties miesto rotuše) nusipirko 
gražų muminį, dviejų aukštų 
namą. Tame name yra ir krau
tuvė. Jei neklystu4, p. Shima- 
nauskas ynai pirmas, lietuvis,

dėjo labiau šypsotis.
Ponai Shimanauskai yra se-

* FOTOGRAFAS * 
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei Storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Šaukite Tel. VICTORY 0066

ni naujieniečiai^ — draugiški ir 
malonus žmonės. Jie augina sū
nų, kuris, rodos, yra apie šešio
likos metų amžiaus.

« «
Po dviejų metų atostogų iš 

Floridos grįžo Julia Braze. Ke- 
noshoje ketina praleisti visą 
vasarą. Simus Edward Braze, 
kuris gyvena Detroite, kviečia 
ją pas save porai savaičių.

P-ia, Braze stengsis aplanky
ti visus savo vaikus bei pasi
matyti su savo draugais ir 
draugėmis, su kuriais neturėjo 
progos per du metus susitikti.

&
Darbai pas mus eina visai 

neblogai. Kai ku|rie dirba po 
septynias dienas per savaitę. 
Uždarbiai, palyginti, neblogi, 
bet kai atsiskaitoma su, Dėde 
Samu bei padengiama padidė
jusios išlaidos, tai tiek ir be
siranda,

& *
Noriu priminti, kad SLA 212 

kuopos piknikais įvyks birželio 
27 d. Washington parke ant 
pirmo kalnelio. Geistina, kad 
tiek vietos lietuviai, tiek kaimy
nai tame piknike dalyvautų.

C. K. Braze
--------v--------

Dantų Pleitos
Moderniškai padarytos

----- v------
Gal jus esate labai Užimti 

savo kasdieniniais reikalais ir 
neturite laiko pastebėti kas de
dasi chemijos laboratorijose? 
Bandymų mokslininkai kantriai 
dirba dieną ir naktį, kad sura
dus naujų dalykų, kurie teik
tų pagerinimą musų kasdieni- 
hiui gyvenimui ir galėtumėm 
labiau džiaugtis savo sveikata.

Galų gale, po ilgų tyrimų, 
mokslininkai surado kaip stik
lą švarią substanciją, kietą, 
lanksčią, nelužtančią, bet gali
mą padaryti į visokias formas. 
Gali būti spalvinga, bet ne- 
blUnkanti. Chemiškas jos var
das Mono-Methyl Methacrylate.

Iš šio maferiolo vadinamo 
Incite dabajr yra daromosi dan
tų pleitos.

Peoples Dental Laboratories, 
10 W. Jackson St., kurių savi
ninkas yral Mr. White, daro 
moderniškas dantų pleitas. Tos 
pleitosi yra labai gražiai atro
dančios ir gerai pritaikomos. 
Kiekvienas dėvintis tas pleitas 
yra pilnai patenkintas ir ki
tiems jas (rekomenduoja.

šios įstaigos skelbimas tel
pa kasdien Naujienose. (Sk.)

J N A UJ1.EN U-ACM E Telephoto
Oficialus paveikslas, kuris parodo Amerikos sub

marine susirėmimą su japonų naikintuvu prie Formosa 
kranto. Paveikslas parodo, kaip japonų naikintuvas bu
vo sudaužytas ir pagaliau paskandintas.

■
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PAMINĖJIMAS AMERIKOS 
VĖLIAVOS DIENOS

XXZJLXXXXXXXXXXXXX^XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Prezidentas Rooseveltas išlei
do proklamaciją, kad birželio 14 
diena butų .apvaikščiojama kai
po Amerikos vėliavos diena.

Chicagos pietų vakarų miesto 
dalis nutarė apvaikščioti Vėlia
vos Dieną >— Flag Day — šį 
šeštadienį, birželio 12-tą, kaip 
5 vai. vakare prie Dariaus ir 
Girėno paminklo Marquette Par
ke, 67th street ir California 
avenue, šiam darbui iniciatyvą 
paėmė Marquette Park Lions 
Club, Marquette Home Owners 
Association, Civilian Defense po 
vadovybe Robert M. Jones, Com
mander, Dariaus ir Girėno Po
stas, ir keliolika vietinių dar
bininkui unijų ir vietiniai biz
nieriai.

Kiekvienas apylinkės gyven
tojas malonėkite dalyvauti šia
me nepaprastame vėliavos pa
gerbime ir bukite prisirengę iš
reikšti šiai šaliai savo ištikimy-

Naciai suklastojo 
pašto ženklus

----- v-----
LONDONAS, birž. 8 d.— 

(ONA). Norvegų valdžia įspė
ja filatelistus apie vokiečių su
klastotus Norvegijos pašto žen
klus.

Vokiečiai išvogė iš Norvegi
jos plokšteles su karaliaus Haa- 
kono paveikslu, suklastojo pa
što ženklus, ir dabar juos par
davinėja.

--------------- V---------------

MASKVA, Rusija, birž. 8 d. 
— Raudonosios armijos kari
ninkai jau nešioja blizgančius 
antpečius, kuriuos įvedė Stali
nas.

Iki šiam metui karininkai ne
šiojo tiktai ženklus ant apika- 
klės.

ELMER DAVIS, 
Direktorius Office of War In
formation, Washington, D. C.

Bombardavimas Vokietijos.

Tikslas bombardavimo Vo
kietijos yra suilpninti vokiečių- 
industriją. Milžiniškos atakos 
•prieš Dortmund ir Duesseldorf, 
kuries sekė naikinančias atakas 
Ruhr miestų, padarė daug blė- 
dies. Negalima perkelti daug in
dustrijų iš Ruhr, kur didesnė 
dalis turi ten pasilikti ilr nuken
tėti nuo bombardavimų.

Maž ais skaitliui nuli tariu au
toritetų sutinka su nuomone rė
mėjų oro jėgos, kad galima ka
ras laimėti vien bombardavimu. 
Bet bombardavimai tokioje ska
lėje, kokioj amerikiečių ir ibri
tu oro jėgos dabar vykdo Vo
kietijoj, jeigu gana ilgai jos bus 
tęsiamos, gaili pavojingai susilp
ninti industriją, ku|ri būtinai 
reikalinga vokiečių armijai, įr 
galimas dalykas, kad ir susilp
nins vokiečių žmonių moralę. 
Kad tie bombardavimai jau pra
deda atsiekti tikslą, parodo 
skundaii, kuriuos girdime nito 
priešo ir jo, draugų.

Ispanų spauda ir iradijas, 
kontroliuojami ispanų fašistų 
partijos, pakėlė balsą prieš šiuos 
bombardavimus. Pradžioje ispa
nų laikraščiai pakėlė skundą a- 
pie nežmoniškumą iaitakų prieš 
civilius gyventojus. Apie ne
žmoniškumą jie nekalbėjo, ka
da vokiečiai atakavo civilius gy
ventojus —« met ir nesiskumdė, 
kada vokiečių lakūnai, kurie pa
dėjo Franco laimėti Ispanijos 
civilį karą, atakavo ispanų civi
lius gyventojus. Tik atakos vo
kiečių gyventojų yra mežmoniš- 
kos. _

Bet dabar įsakymai duoti is
panų laikraščiams plradėti kito
kią liniją. Jie turi dabar įsakyti, 
kad Ispanijai ne taip rupi bom
bardavimas civilių gyventoj, 
kaip tas faktas, kad jie veda 
prie keršto ir chaoso. Taip kal
ba ispanų fašistai. Jie neįspėjo 
vokiečius nebombarduoti Var
šuvos arba Rotterdam© arba 
Belgrado ar Londono todėl, kad 
tais (iššauktų reprizus. Bet dabar 
kada reprizai prasidėjo, jie no
ri, kad męs juos atšauktume.

Mes girdėsime daugiau ir

daugiau šių kalbų nuo vokiečių 
ir nuo italų ir nuo japonų ir jų 
draugų karo bėgyje, kada prie
šas bus vis daugiau užgautas. 
Sulauksime daug apeliacijų į 
musų humanitarinius jausmui. 
Bet atsiminkite, kad ši propa
gandos kova prieš bombardavi
mus tiktai iš musų pusės yra 
vienas iš priešo ginklų; instru
mentas, kuriuo jis bandys ati
dėti pralošimą. Ir jeigu jiems 
pasisektų įrodyti mums, kad 
bombardavimai turėtų liautis, 
tai reikštų, kad daugiau ameri
kiečių žūtų ligi karo pabaigos.

Office of War Mobilization.

bę ir prisidėkite prie1 greito ka
ro laimėjimo su pirkimu Su v. 
Valst. karo bonų, nes Suv. Valst* 
karo bonai bus parduodami vie
toje. Šiuo darbu rūpinasi Suv. 
Valst. Treasury Departmentas.

KODĖL KENTĖTI DEL KOJŲ? D-RO Blasczynskio*!
* Gyduoles gaunamos 

vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokiu odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BBD ,209
■■■■■■■■..............................................   ii ■, *

Jei Kam Reikalingi Pinigai

Duodam PASKOLAS
ant Pirmų Morgičių

UŽ MAŽESNĮ NUOŠIMTĮ
BE KOMIŠINO

Patarnavimas Greitas ir Teisingai

Programe yra užkviesti ma- 
yoras Edward J. Kelly, keletas 
dainininkų ir kalbėtojų. Daly
vaus Commander Kybart iš Da
riaus ir Girėno Posto, taippat 
Dariaus ir Girėno Drum & 
Bugle Corps, vietiniai kunigai 
ir keletas vietinių unijų virši
ninkų, Civilian Defense ir Trea
sury Departmentas. Bus vėliau 
pranešta galutinas programas 
kas link dalyvių.

Suvienytos Tautos yra pasi
rengusios padaryti invaziją į 
Vokietijos sausžemį arba į Ita
liją. Tam atlikti Suvienytos 
Tautoms reikia finansinės ir 
moralinės pagalbos. Tuo ir mes 
piet-vakarinės miesto dalies gy
ventojai prisidėsime prie to ga
lutino karo laimėjimo. Prisidė
jimas bus kuomet susirinksime 
prie Dariaus ir Girėno pamin
klo Marquette Parke šeštadie
nį, birželio 12 dieną, kaip 5:30 
valandą vakare ir liuosanoriai 
pirksime bonus, kad Suv. Val
stijų vėliava išvaduotų visas pa
vergtas tautas ir hitleriško jun
go.

DABAR MOKAME 8% UŽ PADĖTUS PINIGUS. — Komisija.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION ol CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICH, Pre* and Mgr. -ft
4192 Arches Avenue If. j^OĮ^irginią 1141

i i i — Italijos diktatorius išme
tė iš fašistų partijos 16 lyde
rių, kurie pavojaus valandomis 
apleido atsakomingas vietas.

— Gumos gamyba Brazilijos 
giriose eina visu smarkumu.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vaidas ir 

adresas
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas 

NATHAN 3529 S. HALSTED ST. 
kąnter Phone YARDS 6054

UTAI'K"! Laimėjimui. Už po- 
pierius, maišus, 

matrasus, batteries ir visokį me
talą mokame aukščiausią kainą 
musų yarde. Dėmėsiu! Blokų 
Kapitonų. Atidarą jūsų paran- 
kumui nuo 8 r. iki 6 v. Nedėlioj 
nuo 8 ryto iki 1 popiet. Specialis 
dėmesis dėl South Side. Phone 
Republic 2148. A. D. JUNK, 
6229 S. Hoyne.

Karas dar nebaigtas ir m e j 
negalime atsilošti ir atsileisti.) 
Prezidentas tą mums priminė 
pranešdamas apie įsteigimą Of
fice of War Mobilization ir pa
reikšdamas, kad mes priėjome 
prie tos fazės karo pastangų, 
kada mums reikalinga suderinti' 
musų veikimas su musų inilita- 
re mašina ir musų civile ekono
mija bendrai veikti, ir veikti vi
su greitumu. Kitais žodžiais, 
jeigu viskas dabar gerai sekasi, 
tai mums reikia daugiau pasi
stengti, kol karas huts laimėtas:. 
Šis naujas ofisas, kuris įsteigtas 
pagal rekomendacijas trijų kon
gresinių komitetų, yra įvykdin- 
tas gauti geresnių pasekmių iiš 
tautinės pastangos. Teisėjas 
James F. Byrnes, buvęs Ekono
minės Stabilizacijos direktorius, 
dabar ylra War Mobilization Di
rektorius. Su pagalba komiteto, 
jam įsakyta įsteigti programas 
ir budus dėl maksimumo suvar
tojimo tautinių rezursų, vyrų 
jėgų, kas dar ne visur vienodai 
išnaudota, užlaikyti ir stabili
zuoti civilinę ekonomiją ir pri
taikinti civilę ekonomiją karo 
laiko reikalavimams:.

•
Teisėjo Byrnes darbas yra 

išlyginti susikirtimus ir ginčus 
tarp valdžios įstaigų, kurios vei
kia civilinėje pusėje karo pa
stangose ir taip perimti daug 
darbo nuo ^Prezidento pečių, ku
ris tada tų'rės daugiau laiko' pa
švęsti platesnėms tautos proble
moms, mili tariniam s reikalams 
ir tarptautinei politikai.

fiWSSUlHti

Sutaupysim
jums pinigų per(Iirbda-^\Igfk 

mi musu dirbtuvėj
jūsų seną setą į naują. Darbas 

garantuojamas.
ARCHER AVENUE
FURNITURE MFG.

“JOS. KAZIKAITIS, Savininkas.

4140 Archer Avė.
Telefonas LAFAYETTE 3516Naturalė Išvaizda

Naujų VELVATONE
DĄN’TU PLEITU

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA
TERIOLAS NATURALĖS GUM 
SPALVOS PANTU FLEITOMS

naujos VEIVATCINC DANTV 
RŲŠIES VlLVAIUIIL PLEITOS

$12.50
iki $39.50

Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal
vos. Neblunka. Visoj šaly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa
našus į gamtinį. Vienos dienos taisymų 
patairnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

Darome pleitas įspaustas ir 
gautas tik iš laisniuotų dentistųHEJNA BROS.

DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251 
Atidra nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4 

______ KALBAME LIETUVIŠKAI______ 

3945 W. 26 St. 2nd Fl. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649 
Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradienį ir 

ketvirtadienį nuo 9 iki 7.

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE“

DIRBTINI DANTYS
J kuriuos gražu žiūrėti!

Nepaprastas pavertimas iliuzijos 
į tikrenybę. Yra labai prižiūri
ma, kad išvengus raukšlių ir dir
btinos išvaizdos. Visos pastangos 
dedamos atbudavojimui natura
lės išžiuros.

PERMATOMOS PLEITOS

jL Priežastys kodėl 

Old Gold 
CIGARETŲ 

\ 

Pardavimas eina auKŠTYN!
OBUOLIU “MEDUS”

... nauja drėgmės savybė, pavaduoja glyceriną, dabar reikalingą karo 
užduotims.

The Eastern Regional Research Laboratory of the U. S. Department 
of Agriculture išrado šią naują drėgmės savybę iš šviežių obuolių sun
kos. Mes ją vadiname Obuolių “Memus.”

Apšlakstytas ant musų rinktinių tabakų, Obuolių “Medus” pagelbs
ti užlaikyti drėgnumą ir švižumą kelionėj link jūsų. Neturėdamas sko
nio, Obuolių “Medus” nepermaino skonio Old Gold cigaretų. Iš dau
gelio atžvilgių mes manome jis yra viršijantis glyceriną.

MAŽIAU Nikotino
MAŽIAU erzinančių savybių Tars ir Resins

PIRKITE 
DAUGIAU

KARO BONŲ 
DABAR!

Liepos mėnesį 1942 metais buvo rapor
tuota kaipo pirmas bešališkas, nesam
dytas bandymas 7 vadovaujančių ciga
retų, padarytas dėl Reader’s Digest.

Latakia
1941 metais mes dadėjome nepaprastai 
skoningą Latakia į musų rinktinius 
Old Gold tabakus—taip natūraliai pa
skanindami musų žinomą Old Gold mi
šinį. Nusipirkit pakelį Old Gold dabar.

SAMMY KAYE’S BENU IR JO SVEČIAIS!
TREČIADIENIAIS—7 VAL. VAKARO—WBBM.

PASIGĖRĖKITE

i

P.Lonllard Company
Established 1760

Specializuotas C ii
Patarnavimas “Jf “*» iVV 
—jie turibut
PERFECT 03 M 

1 dienos patarnavimas
VULCANITE ........... $12.85
DUBLIKATAI ....... $5.00 UP
PATAISYMAI ....... $1.50up

PLASTIC RESINS 
3 dienų special

Kiti $35 ir aukš. Tikri, natūralus 
Dirbame pleitas įspaustas ir gau
tas tik iš laisniuotų dentistų.

PEOPLES
10 W. Jackson, 3rd fl., roh State

Sophie
i n ’ 0Barčus

RYTINĖ RADIO 
VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. '
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
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- Britų ir amerikonų vieningumas
Duodamas raportą parlamentui apie savo kelionę j 

Jungtines Valstybes ir . apie karo eigą, premjeras Chur- 
chillas tapp kitko pasakė:

“Angliškai kalbančiojo pasaulio dviejų didžiųjų 
tautų jėgos dirba kartu, lyg kad jos butų viena ar
mija.” n '

Britų ir amerikonų kooperavimas šiame kare, iš 
tiesų, yra nepaprastai glaudus ir harmoningas. Tai la
bai daug padėjo sąjungininkams laimėti didelę pergalę 

; Šiaurės Afrikoje. _
Bet tas kooperavimas vyksta ne tiktai karo daly

kuose, o taip pat ir politikoje. Prezidentas Rooseveltas 
ir premjeras Churchillas sudarė tikrą “bendrą frontą”, 
kuomjet juodu susitiko Atlantiko vandenyne 1941 m. 
rugpjūčio mėnesi ir parašė pareiškimą, pagarsėjusį po 
vardu “Atlanto Čarteris”.

Šitas dviejų didžiųjų demokratinių valstybių solida
rumas yra tvirčiausia garantija, kad busimoji taika bus 
pagrįsta demokratybės principais.

Australijos darbiečiai nenori bendrauti 
su komunistais f

Australijos federalinė valdžia yra sudaryta iš Dar
bo partijos atstovų. Jos priešakyje stovi energingas 
Darbo partijos vadas, John Curtin.

Sydney mieste, vienoje iš Australijos provincijų, 
New South Wales, pereitos savaitės gale tos provinci
jos Darbo partija laikė savo metinę konferenciją, kurio
je dalyvavo ir premjeras Curtin. Jisai tenai nuvyko 
daugiausia su tikslu apginti savo nusistatymą privalo
mos karo tarnybos klausimu. Konferencija pritarė 
premjero minčiai, kad “draftuotieji” kareiviai gali but 
siunčiamą taip pat ir į tas mūšių vietas, kurios guli ne 
Australijos teritorijoje (iki šiol gali but siunčiami už, 
teritorijos ribų tiktai savanoriai —< panašiai, kaip ir 
Kanadoje), .

Kitas svarbus konferencijos dienotvarkės klausi
mas buvo, priimti ar ne komunistų pasiūlymą, kad Dar
bo partija sudarytų su jais bendrą frontą. Konferenci
ja tą pasiūlymą atmetė, pripažindama, kad komunistais 
negalima pasitikėti nei kaipo darbininkų draugais, nei 
kaipo savo šalies1 patriotais, nes komunistų rekordas 
rodo, kad jie tarnauja svetimos šalies diktatūrai, o ne 
savo kraštui ir ne darbininkų klasei.

; Lenkai išgelbėjo savo aukso atsargą«, __________
Vokiečiams nepasisekė pagrobti Lenkijos $80,000,- 

000 aukso atsargos, kai jie 1939 m. paėm|ė Varšuvą.
* Prieš pat karą Lenkijos valdžia išgabeno savo auksą į 
: Paryžių ir pavedė jį Francuzijos Banko globai.

Sekančiais metais naciai užkariavo ir Francuzijos 
'■ sostinę, bet lenkų aukso atsarga jau buvo “pabėgusi”, 

Lenkijos vyriausybė suspėju ją išvežti! į tolimą Afrikos 
J uostą Dakar. 11 i h iikiži

Tačiau čia nebuvo pilnai saugu laikyti auksą, nes 
francuzų Vakarų Afriką valdė Vichy vyriausybės pa
skirtas gubernatorius. Todėl iš Dakaro lenkų auksas bu
vo: perkeltas kiton vieton — kur, tikrai nežinia. Yra 
kalbama apie Timbuktu, mažiuką miestelį francuzų Su
dane, už 1,000 mylių nuo Atlanto. Francuzų Sudanas 
jau seniai persimetė į Kovojančiųjų Francuzų (gen. De 
Gaulle) pusę; o dabar, žinoma, visoje Afrikoje Ašis yra

- iššluota. ;; I ■ <
Lenkų aukso atsargos bastymasi primena Belgijos 

pastangas išgelbėti nuo nacių savo brangųjį metalą^. 
Belgija prieš karą turėjo aukso dešimtį kartų daugiaįu, 
negu Lenkija: apie 800 milionų dolerių.

Kai naciai užpuolė Belgiją, šita aukso atsarga bu
vo padalinta į tris dalis ir viena dalis buvo išsiųsta į 
Paryžių, antra į Londoną, trečia į New Yorką. Iš Pa
ryžiaus tą auksą reikėjo netrukus siųsti toliau. Belgų 
aukso atsargos trečdalys irgi, kaip ir lenkų, atsidūrė 
Dakare. , ! ! :

Bet naciams pavyko surasti Belgijoje “kvislingų”, 
kurie apsiėmė būti Belgijos Banko direktoriais, ir jie 
padarė nutarimą, kad auksas iš Dakaro turi but par
vežtas į Belgiją. Vichy valdžia liepė šitą nutarimą įvyk
dyti .— ir $266,600,000 pateko į vokiečių nagus.

Užsakymo kainas
Chicago j e—paštu:

Metams --------------------------- $8.00
Pusei metų-------------- -—- 4.00
Trims mėnesiams --------------  2.00
Dviem mėnesiams ----------- 1.50
Vienam mėnesiui -------------  .75

Chicago] per išsiuntinėto jus:
Viena kopija_________  3c
Savaitei____________________18c
Mėnesiui _________________  75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams______________  $6.00
Pusei metų________________ 3.25
Trims mėnesiams___________1.75
Dviem mėnesiams_______  1.25
Vienam mėnesiui___________ .75

Užsieniuose:
Metams _____________ ___ $8.00
Pusei metų —_______________4.00
Trims mėnesiams _________  2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

NACIŲ MOKYKLOS OKU
PUOTOJE TERITO

RIJOJE■------v------Lenkiški šaltiniai praneša, kad vokiečiai stato naujas trobas Barainovičiuose, rytinėje okupuotos Lenkijos telriitorijoje, į rytus nuo Baltstogės. Tarp tų naujai statomų trobų yra administracijos ir prekybos kolegija, technikos mokykla ir mokytojų lavinimo kolegija.Iš to galima numanyti, kad vokiečiai tikisi pasilikti Lenkijoje ilgų laikų.Baranovičių miestas guli arti Lietuvos-Rusijos sienos, kuri buvo nustatyta taikos sutartyje, kurių Lietuvos respublika pasirašė sų. Sovietų Sųjunga 1920 m. liepos 12 d.
---------v--------

KAIP PAŠALINTI AGRE
SIJOS PAVOJŲ 

---- v----“Naujienose” buvo pastebėta, kad Maskvos (reikalavimas įjungti Lietuvų ir kitus Baltijos kraštus į Sovietų Sų jungų, nes jai reikių “strateginių sienų”, — neišlaiko kritikos, kar dangi Rusija yra labai didelė “ir jos niekas nepuls, jei tik ji nesikėsins pulti kitų”.Lietuviškų komunistų fiureris bando šitų musų argumentų sumušti, šaukdamas “Laisvėje”:“Ir tai rašo po to, kai visas svietas, net ir mažiausias kūdikis, žino, ka|d didžioji Rusija buvo užpulta, kad jinai milionus brangių gyvybių jau paaukojo^ besigindama, kad jos milžiniški žemės plotai jau atimti ir pavergti!”Mes nežinome, ar apie tai yra painformuotais “mažiausias kūdikis1”. Jeigu taip, tai jisai, gal but, iš šitų faktų padarė tokių pat išvadų, kaip lietuviškų komunistų generolas. Ko gali iš kūdikio norėti!Bet nekudikiai turėtų išmanyti daugiau. Viena, jie turėtų žinoti, kad Rusijai buvo užpulta, -kuomet ji tąsi aukščiau paminėtas “strategines sienas” 
jau turėjo. Reiškia, Lietuvos, Latvijos ir Estijos prijungimas prie Rusijos saugumo jai nesu
teikė.Antras dalykas, kurį tulrėjo suprasti kiekvienas suaugęs žmogus, skaitydamas /Naujienų” straipsnį, yra tas, kad “Naujienos” kalbėjo apie ateitį, 
kada Vokietijos naciai bus su
mušti ir Vokietija busi nugink
luota. Kas gi tuomet galės Rusi jų Europoje užpulti?IPavo j ingiausiam agresoriui, Vokietijos militarizmui, išnykus, Rusija turės tokį saugumu, kokio ji dar niekuomet neturėjo visoje savo istorijoje. Jeigu, sakysime, dar paliktų nedraugingai rusams Lenkija (nolrs po šio karo ir Lenkija, veikiausia, bus ne ponų valdoma), tai kų ji galėtų Rusijai padaryti, kuri yra kelis kartus didesnė už Lenkijų ir u‘ž visus galimus jos sųjungininkus?Bet Rusija tų saugumų pavers niekais, jeigu ji pati elgsis, 
kaip agresorius. Jeigu, dabartiniam karui besibaigiant arba po karo, ji pagrobtų Baltijos kraštus, tai ji ne tiktai padarytų tų kraštų gyventojus nepermaldaujamais savo priešais (kaip airiai kad buvo — ir tebėra — anglų priešai) ir butų priversta valdyti juos “geležine ranka”; bet ji sukeltų prieš save nepasitikėjimų ir kitose tautose. Visos mažesnės tautos Rusijos bijotų ir prieš jų organizuotus! ir, suradusios kokį nors galingų “užtarėjų”, remtų jį prieš Rusi jų. Ilgainiui įvyktų naujas konfliktas.Agresija visuomet iššaukia pasipriešinimų, kuris anksčiau1 ar vėliau pasidaro pavojingais pačiam agresoriui. “Strateginės

sienos” nuo> agresijos neapsaugoja. Kas norį būti ^saugus, tas turi rūpintis, kad jo kaimynai butų jo draugai, o ne priešai.Po šio karo, Teikia tikėtis., bus įsteigta ir kolektyvaus saugumo sistema. Rusija privalo dirbti šita kryptim, kartu su Britanija ir Jungtinėmis Valstybėmis. Bet kuomet Maskva kalba apie “strategines šienais” po dabartinio karo, tai atrodo, kad ji ateityje su demokratijomis kooperuoti nesirengia, o tik nori dabar pasinaudoti jų pagalba, kad galėtų paskui pavergti kitas tautas.•---------y---------
PROFAŠISTŲ DEMA

GOGIJA
------v-—“Lietuvių Žinios” rašo:“Lietuviškoje profašistų spaudoje nuolat užgauliojami ir kaltinami ‘išdavystėmis’ tie lietuviai, kurie turi drąsos pasakyti atvirai savo nuomonę tokiais jautriais tarptautinės politikos klausimais, kaip lietuvių santykių su lenkais- klausimas.“Niekur nė vienas Amerikos lietuvis nėra siūlęs atsisakyti (nUo) Vilniaus ar daryti kokių kitų nuolaidų lenkams, bet musų profašistų spauda turi drųsos kaltinti kai kulriuos lietuvius neištikimybe savo tautai arba ‘parsidavimu’ lenkams. Kur gi veda mus tokia neišmintinga demagogija?”Tų demagogijų vartoti ypač netinka Amerikos piliečiams.. Nes šioje šalyje gyvena visokių tautybių žmonės, ir aklai neapykantai prieš vienų arba, kitų tautų čia neturėtų būti vietos.
---------- v----------

Kinijos Saliamonas 
-——v----- -Prekyba keturiems kiniečiams šilkais (Li, Pu, Gang- ir Lung) neblogai sekėsi, kad ir šiais neramiais laikais. Bet šilkų sandėlyje buvo įsiveisę pelių ir žiurkių/ kurios gadino prekes. Katė, žinoma, galėtų su jomis apsidirbti. Reikia įsigyti katę. Bet kaip? Nagi visi keturi viena katę. Bet kadangi prekyboje viskas/ dalijimąsi, todėl 4 kiniečiai ir katę pasidalijo. Li atiteko dešinė užpakalinė, o Pu—kairė užpakalinė, koja. Langui dešinė—priekinė, o Lungui—kairė priekinė koja.Katės pasisekimas buvo puikus. Per kelias dienas šilkų sandėlyje visai nebuvo gyvių. Bet taip atsitiko, kad kairė užpakalinė katės koja kažkur buvo sužeista.Kadangi koja priklausė Pu, todėl jis jų aprišo, slaugė ir rūpinosi. Gydymas gerai vyko. Bet viena dieną katė per daug arti prie degančios krosnies atsigulė ir staiga kojos raikštis užsidegė. Katė pašokusi 3-mis savo sveikomis kojomis įspru- od į šilkų sandėlį. Nuo degančių- nesveikos kojos raikščių užsidegė ir sudegė visas šilkas ir namai.Li, čungas ir Lungas apskundė Pu teisme, kad jo valdoma katės koja padegė sandėlį ir todėl jiems trims turįs atlyginti nuostolius.Teisėjas išsprendė byla ir Pu pripažino visai nekaltu. Jis sakė, kadangi Pu valdoma katės koja buvo nesveika, tai ji bėgime negalėjo dalyvauti ir iš tikrųjų butų vietoje sudegusi ir nesunaikinusi šilkų. Bet kitos 3 kojos su savimi nunešė ir ketvirta, degančia nesveika koja ir todėl jos (3 kojos ir yra kaltos). Taigi Li, čungas ir Lungas bendrai turi atlyginti Pu gaisro nuostolius.Iš tikrųjų, argi Kinija dar neturi išmintingų teisėjų? Nei Saliamonas nebūtų išmintingiau nuteisęs.

NAUJIENŲ-ACME TelephotoGeorge R. Hart, kuris išgarsėjo kaipo St. Louis (Mo.) “apvesdinimo teisėjas.” Jis sako, kad atlikęs vedybų ceremonijas 72,000 porų. Šiame paveiksle jis figūruoja su savo sužieduotine Genevieve Boschert, kuri, kaip tvirtinama, tėra tik 12 metų amžiaus.
MARTYNAS GUDELIS

BOLIAUS ŠILINIO 
NUOTYKIAI

ROMANAS IŠ LIETUVIŠKO KAIMO GYVENIMO

IV DALIS
7. SENOS NEAPYKANTOS AISTROSDainys “turėjo pagrindo ma-, nyti”, kad Šilinio ūkyje ne tiktai slapti atsišaukimai slepiami, beit jis buvo įsitikinęs, jog ten dažnai apsistoja ir “valstybės priešai”, eidami iš Vilniaus į Kaunu. Nutarta nuodugniai iškrėsti šilinių namus.Dainio vadovaujamas policijos buTys atvyko į Tadaravos pamiškę naktį, beveik prieš priešaušrį. Jis įsakė policininkams įsiveržti į kluonų, tvartus ir pašiuręs, kad savininkas ne- turėtų laiko sunaikinti slepiamos literaturois. Jeigu kas bandytų bėgti nuo šilinių namo, tai įsakyta šauti.Policijai apsupo Šilinių sodybas iš visų pusių. Pirmiausia policininkai priartėjo prie kluono ir tvartų, šilinių šunys prikėlė Bolių, o kai užgirdo jog šunys kovoja įsu kažkuo prie pačių sodybų, Bolius; užsimetė kailinius ant pečių ir nutarė išeiti laukan pasižiūrėti. Danutė, nujausdama negerovę, prašė Boliaus laukan neiti.Iš lango Bolius pastebėjo1 e- lektrosi lemputės šviesas kluone. Šilinis žinojo, kad kluonai! kažkas įsibrovė, nes duris jis buvo užrakinęs. Šilinis pasiėmė priemenaitėj stovėjusių štangutę ir ryžosi eiti prie kluono, išaiškinti kas ten įsibrovė.Vos tiktai jis pravėrė duris ir žengė porų žingsnių, iš tamsos pasigirdo balsas:—Stok! Rankas aukštyn!Šilinis nespėjo apsidairyti, kai iš tamsos pasigirdo du šūviai. Šūviai nušvietė visų kiemų, bet Šilinis negalėjo įžiūrėti kas tuos šuVius paleido.Šilinis apsisuko, bandė grįžti algai, bet neturėjo jėgų įžengti į priemenaitę. Jis: pasviro ir sukniubo' prie pačių priemenaitės durų.Šuviusi išgirdusi Danutė suriko ne savo balsu ir išlėkė laukan. Ji surado ant žemės gulintį Bolių.—Mane peršovė..., — tarė jis savo žmonai.

|| Sužeistąjį įneša į vidų.Tufo tarpu iš pakampių pradėjo lįsti nepažįstami šešėliai. Vieni artėjo nuo kluono sąsparų, o antrieji nuo tvartų. Tretieji lindo iš sodo, artėjo nuo pamiškės.Prie sužeistojo atėjo keli policininkai. Vienas jų uždegė e

lektros lemputę. Visi pamatė ant žemės gulintį ir skausmų raižomų Šilinį.—Jį reikia įnešti į vidų, — tarė vienas vyresniųjų.Du policininkai įsaikryžiavp rankas ir pakėlė Šilinį nuo žemės. Trečiasis padėjo jiems, o dar kitas pašvietė. Viduje vienas policininkas išsitraukė iš kišeniaus pirmosios pagalboj ryšulėlį. Jis nuplėšė šilimui marškinius ir buvo pasiryžęs taisyti padarytų žalų.Feldčeris, pamatęs, jog abi kulkos pataikę žemiau krutinės į vidurius, pakraipė galvų ir; tarė;—Čia skubiai reikalingas gydytojas. Mano pagalba mažai kų padės:.Feldčerfis nežinojo kas daryti. Vata jis šluostė iš žaizdų besiveržiantį kraujų ir neįtikinančiai ramino sužeistų j į. Kiekvienu momentu Šilinio skausmai didėjo. Jis kentė dantis įsukan- dęs, bet kai skausmai pradėjo smarkiau raižyti, kai daugiau pakęsti negalėjo, pradėjo dejuoti. Tuo tarpu trobon įsiveržė Pranas Dainys, dviejų žvalgybos agentų lydimas. Viduje buvę policininkai sustojo ramiai, nutilo pasikalbėjimai. IPrįe šilinio' buvę policininkai pasitraiW- kė į šalį.Šilinis pasižiurėjo į naujai įžengusius ir pažino Pranų Dainį.—Oh! Tai. tu čia man viskų užtaisei?... — pro skausmus tarė šilinis.—Mus informavo, kad krašto priešus slepi, slaptų literatūrų savo namuose laikai, — pasakė Dainys, visai nepasiteiravęs apie žaizdas.Šilinis niekinančiai palingavo galvų ir tarė:—Didžiausių krašto priešu tu čia esi. Tu visuomet buvai šio krašto priešu. Slaptos literatūros ieško! Jeigu pats tos literatūros nepakišai, kai įsiveržei į mano namus, tai čia jos nerasi.Tuo tarpu triukšmo prikeltas Matukas priartėjo prie kraujuose papludusio tėvo. Vaikas išsigandęs verkė, šilinis viena ranka spaudė sužeistus vidurius, d antrų j a priglaudė priar tėjusį sūnų.—Jie mano tėvų į kapus nu

varė, o dabar ir man galų nori padaryti, — tarė Šilinis, niekinančiai pasižiurėjo į Dainį, palaukė kol skausmų banga prąė- jo ir pridėjo:—Gaila, kad rankose ginklo neturiu,- o tai eidamas ir tave pasiimčiau...Troboje nuotaika buvo labai nejauki. Dainys nė vienu žodžiu neatsakė Šilimui. Policininkai suprato, jog čiai suvestos suskaites ne su valstybės priešu, bet asmeniško, šilinio namai buvo iškrėsti, bet jokios literatūros, jokių “krašto priešų” juose nerasta. Policijos; jėga čia buvo panaudota visai kitokiems sumetimams. Kai kurie policininkai reiškė savo nepasitenkinimų.
|Į Visi papartėnai
|Į suėjo į laidotuves.Žinia apie Tadaravos įvykius žaibo greitumu praplito po visų kraštų. Juodų darbų atlikęs policijos būrys dingo su pirmaisiais aušros spinduliais.Piapartenai skubėjo parvežti gydytojų, bet .mirtis buvo greitesnė už juos, šilinis neteko gyvybės dienai brėkštant. Visa gamta budo naujai dienai, tuo tarpu namų šeimininko jau niekas negalėjo išbudinti.Kai papartenai sužinojo kokiu buJdu buvo' nužudytas; Bolius Šilinis, jų neapykantai nebuvo ribų. Vienas kito klausinėjo: kada bus padarytas galas sauvalei? Kada Lietuvos gyventojui busi leista ramiai dirbti ir gėrėtis savo darbo vaisiais ?Ištisų savaitę apylinkės buvo aplipinamos slaptais atsišaukimais, bet joks policininkas nedrįso nosies iš miestelio iškišti.* Jie nesuradot žodžių savo veiksmams pateisinti.Šilinis; nutarta laidoti Paparčių kapuose. Boliaus dufobė buvo iškastai šalia Petraškos duobės. Greta gulėjo jojo tėvas. Į laidotuves suėjo ne tiktai visi papartėnai, bet didžiausi žmonių būriai iš aplinkinių kaimų. Visi žmonės geru vardu šilinį minėjo, visi norėjo atiduoti jam paskutinę pagarba.Tvirtinama, kad niekad Paparčių kapuose nebuvo tiek daug žmonių, kaip Boliau's Šilinio laidotuvių metu. Pačiuose kapuose žmonės nebetilpo, ir didžiausiu ratu buvo sustoję aplinkui kapinių tvorų ir spygliuočių krumus.Danutė butvo' vienintelė, kuri nedalyvavo laidotuvėse. Diena iš dienos šiliniai laukė naujagimio, kurio Boliui neteko pamatyti. Danutei buvo sunku judėti, ji pasiliko namie. Kaimynės bijojo, kad įvykiai nepakenktų jaunai motinai. Kaimynės akių neatitraukė nuo Danutės ir į- vairiomis priemonėmis jų ramino. (Bus daugiau)

-----v-----

INVEST IN VICTORYl
Uur boys tan take the War to 

the enemy, if we back them up with 
chips and tanks and guns I But 
that takes money!

Help your Government to put the 
fools of war into the hands of our 
eoldiers by purchasing War Sav
ings Bonds and Stamps. And re
member . . . just one Bond can’t 
lick the Axis any more than just 
one gun! It takes millions of Amer
icans buying War Savings Bonds 
land Stamps every pay day!

Bonds cost $18.75 and up 8 a f 
and they pay you back one-third 
more in only 10 years! Stamps cost 
100, 250, \and up . . . soon total 
the price pf a Bond if bought regun 
larly.

Help our boys Ort the fighting 
fronts wherever they may be! Buy 
War Savings Bonds as an invest- 

u yourself and your country
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Rytoj “Angelas” ri-

Alfonsas Enzulis
Svečiavosi Pas
Savo Tėvus

mini linui ■
DU LIETUVIAI BELAISVIAI ITALIJOJE
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SUSIRINKIMAI

----- v-----
Komitetas sėkmingai sklei

džia Karp Bonų pirkimo mintį. 
Užtad bonų jau yra išparduo
ta už netoli tris milijonus do
lerių.

Birželio 4 d. įvyko komiteto 
susirinkimas Keistučio Spulkos 
raštinėje. Iš raportų paaiškėjo, 
kad sparčiai rengiamasi prie 
tarptautinio pageant, 'kuris 
įvyks birželio 20 d. Medinah 
Temple, 14 E. Ohio St. Komi
tetas žymiai prisideda ne tik 
darbu, bet ir pinigiškai paro
dos lesų padengimui.

Meninę programos lietuvių 
dalį išpildys komp. A. Pocius su 
mergaičių grupe, kuri yra pa
kviesta iš Šv. Kazimiero Aka
demijos, Jau išrinkta “Miss 
Lithuania” ir šešios palydovės, 
kurios pasipuoš originališkais 
lietuviškais rūbais.

Lietuviam^ Skirta Diena 
Didmiesty

Vidurmiesityje, prie State, 
Randolph ir Harrison, yra į- 
rengtos dvi booths, kur, rodos, 
kasdien yra pardavinėjami Ka
ro Bonai ir ženklai (stamps). 
Birželio 18 d. prie State ir Ran
dolph, p. Norės priežiūroje, lie
tuvės pardavinės bonus ir štam
pas per visą dieną. 4:30 v. p.p. 
atmaršuos Dariaus-Girėno legi- 
jonierių Drum and Bugle Corps 
ir garsins praeiviams lietuvių 
vardą. Taippat Dariaus-Girėno 
legijoriierių postas 271 rengią
si pirkti bonų už $5,000 ir mo
terys auksiliarės už $100.

Kurie galite, pirkite Karo Bo
nus tą dieną kodaugiausiai, nes 
kreditas eis lietuvių vardu ir 
prisidėsite prie greitesnio karo 
laimėjimo. — S*

I ft I f f I B/ 8 ft Siunčiam Gėles ■LOVEIKIS vSsi
————- Dalis ■

KVIETKININKAS ■
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ' 

ir Pagrabams. ■
3316 SO. HALSTED ST. I

Tel. YARDS 7308 ■
AWWAV.VAV.WAW

P-ia Gailus Išvyko į 
Westville

----- v-----
Birželio: 3 dieną ponia Gailus 

ir jos duktė išvyko į Westville, 
Illinois, pas ponią J. Stulgins- 
kas.

Ponia Gailus (4416 So. Ar
tesian avė.) mano ten sveikatą 
atgauti, kuri susilpnėjo po šir
dies atakos, ištikulsios ją prieš 
keletą savaičių.

IPonia J. Stulginskais yra bro
lienė Aleksandro Stulginskio, 
buvusio Lietuvos prezidento. 
Ji turi gabią dukterį ir sūnų. 
Duktė yra baigusi Illinois vals
tijos universitetą ir ištekėjusi 
už O. P. iDeWitt, o įsunus yra 
baigęsi mokslą kaipo elektrikas 
inžinierius ir yra vedęs Mari
joną Tamusaitis. —Onytė.

• ^~V--------------T—— .

B. Žemeckaitė
Išteka už J. Boso

----- v——
Gerų naujieniečių ir pažan

giųjų organizacijų veikėjų, 
Mr. ir Mrs. Frank Žemeckų, 
3935 So. Tailman avė., Brigh
ton Park, duktė Bronise išteka 
už J. Boso. Šį šeštadienį šios 
kolonijos lietuvių bažnyčioje 5 
valandą po pietų šių jaunų 
žmonių įvyks šliubas, kur jie 
sumainys A žiedus ir _ pasižadės 
vienasi kitą mylėti.

Apie 7 valandą prasidės ves
tuvių puota Syreria salėje, prie 
Archer aVemtė.

Žemeckai plačiai žinomi yra 
ypač nortlisidiečiams, kur pir
miau ilgą eilę metų jie gyve
no, iki įsigijo savo nuosavybę. 
Gia, Brighton IParke, jie gyve
na jau kelioliką metų.

Gruzdietis.

sis dėl čempionato

Marigold Gardens patalpose 
(Grace ir Broadway) rytoj, 
birželio 11 d., įvyks Svarbios 
ristynės,, — “Angelas” su Rudy 
Hoffman risis dėl vidurinių val
stijų čempionato.

Reikia pasakyti, jog “Ange
las” yra laikomas lyg ir ne- 
karunavotu čempionu. Tačiau 
vidurinių valstijų čempionatą 
savinasi ir Hoffman. Rytoj tą 
ginčą jie išspręs ant matraso.

Iš kitų ristikų, kurie tą va
karą risis, tenka pažymėti Bill 
Bartush (žinomą lietuvių ris- 
tiką), Jack Ross, Lee Umbles, 
turką Ali-Adali, George Mack 
ir t. t.

--------- v—-----

Gražios Vestuvės

Alfonsas yra pp. Antano ii 
Marijonos Enzidių sūnūs, 561( 
S. Maplewood Ave. Jis jai 
penktas mėnuo kai tarnauja J 
A. V. kaįriuomenėj. Ten jis dir
ba radio skyriuje kaipo moky
toj as ir instruktorius. Jo> tėvą 
Antanas ir Marijona labai bu 
vo patenkinti, susilaukę savi 
vienintelio sūnaus. Nors jis ii 
neilgai viešėjo, vienok jie tu 
rėjo džiaugsmo su juto susitik 
ti it asmeniškai pasikalbėti.

P-a] Enzuliai yra veiklus ii 
sąmoningi lietuviai. Jie dauf 
dirba dėl Amerikos, kad laimė 
tų karą, perka bonus ir tur 
pasitikėjimą, kad tie visi dar 
bai ir pastangos' paveiks ir Lie 
tuvos laisvės atsteigimui.

Sugrįžo iš ligoninės
Stella Brazaitis, Kazimiert 

ir Petronėlės duktė, sugrįžo ii 
ligoninės. Dabar ji jaučiasi ge 
rai ir greitu laiku? vėl grįš 
prie įsavo Įprasto užsiėmimo 
Jos tėvai Brazaičiai užlaiko ta 
veTn, 634 W. 59 St. Jie yri 
nuoširdus lietuviai, o taippat ii 
jų dukters Stella ir GenoVaita 
yra gerai nusiteikusios mergai 
tės. Jie taip jau gyvena adresi 
5964 S. Union Ave. Stella ii 
jos tėvai nuoširdžiai dėkoja 
lankytojams iįr už gėles, kurie 
nepamiršo ją" lankyti ligoninė
je. —Ona Dovgin.

VIENO PAVARDĖ BANAS, KITO
-----v-----

Jungtinių Valstijų Karo De1- 
partamentas paskelbė sąrašą 
403 vyrų, kurie yra Italijoje, 
kaipo karo belaisviai. Tame są
raše paduodamos šešios pavar
dės karių kilusių iš Chicagos 
ir apylinkės.

Šių pastarųjų tarpe minimas 
technikas Joseph C. Banas. Jo 
sesuo, Jean Banas, gyvena, ad
resu 2862 North Woodard- st., 
Chicago. Pavardė atrodo lietu
viška.

Sąraše taipgi minimas karei
vis Bruno B. Yursis, kurio mo
tina, p-nia Marcella Yursis, gy
vena adresu 10657 St. Louis 
avė. Ir ši pavardė atrodo lie
tuviška.

Be te, minimas, kaipo belais
vis, kareivis Abe Resis, ponios 
Ida Resis sūnūs. Ponia Resis 

i gyvena 511 State st., Lockport, 
Ill. Ir ši pavardė gali būti lie
tuviška.

vai. Gage Park svet., 55th ir 
Western Ave. Chorui gali pri
klausyti ir ne suvalkiečiai, vy
rai ir moterys, nes šis choras 
yta mišrus choras.

— Onutė.

YURSIS

Kupiškėnų Draugi
jos Susirinkimas 
Šeštadienį

----- v----- -
Kupiškėnų Kultūros Draugi

ja laikys mėnesinį susirinki
mą šį šeštadienį, birželio 12 d., 
8 valandą vakare K. Katelos 
bute, 4676 W. West End avė., 
Chicago, Ill. Visi nariai kviečia
mi dalyvauti susirinkame, nes 
yra daug svarbių draugijos rei
kalų aptarti.

Jau atėjo vasara ir dras da
rosi šiltesnis, yra reikalas ir 
kupiškėnams surengti keletą 
draugišku išvažiavimų į miš
kus. Juk bus visiems malonu 
pakvėpuoti keletą valandų ftyrU 
oru ir pasigerėti vasaros gam
ta. Tad ateikit į susirinkimą 
škaitlingai. Visi pasitarsim, nes 
čia ne vienos valdybos ireika- 
las, bet ir kišų narių. Atsilan
kykite paskirtu laiku. —P. B.

Chicagos Draugijų, 
Kliubų Valdybos 

1943 Metams
LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠAL
POS KLIUBO VALDYBA 1943 M.

Pirmininkas: Niek Klimas, 4316 
So. California avė., Laf. 9849; 
Vice-,pirm.: Antanas K. Valukas, 
4316 So. Lake Park Ave., Atlan
tic 9435; Nut. Rašt.: Lucille S. 
Dagis, 2902 W. Pershing Road, 
Laf. 8120; Iždininkas: Frank Mic- 
kas, 4146 S. Archer avė., Lafa
yette 9066; Fin. rašt.: Leon Kli
mavičius, 2534 W. 46th St.j Ka
sos globėja: Aldona Mažeikis; 
Kontrolės raštininkė: Elizabeth 
Dagis.

AMERICAN LITHUANIAN CITI
ZENS CLUB 12 WARDO VALDY
BA 1943 METAMS: J. Yuška—pir

mininkas, 7138 So. Rockwell St.; 
N. Klimas—pirm, pagelb., 4516 S. 
California Ave.; Paul J. Petraitis 
—nutar. rast., 812 W. 33rd St.; L. 
S. Dagis—tin. rast., 2902 W. Per
shing Rd.; A. Kvedaras—kontr. 
rast., 4246 S. Maplewood Avenue; 
Rose Litvinas—kasos glob., 4428 
So. Western Ave.; J. Mikšis—ka- 
sierius, 3990 Archer Ave.; J. Bal- 
citis—maršalka, 2880 W. 40th St.; 
Dr.-kvotėjas Dr. T. Dundulis, 4157 
Archer Ave.; Kontrolės komisija: 
K. Adomonis, F. Jakavičia, F. 
Seiver, J. Balnis, Gust Green. Su
sirinkimai atsibuna kiekvieno mė
nesio trečią (3) sekmadienį. Į 
klubą priimami vyrai ir moterys 
lygiomis teisėmis.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

URBA Gėlės Mylintiems! 
Vestuvėms, Ban- ■ 
kietam. Laidotu-* 

į vėms, Papuoši-a 
i mams."
Į GĖLININKAS į 
; 4180 Archer Avenue j 

Phone LAFAYETTE 5800 2

AR JIESKAI 
DARBO?

j——«uim usoen—j

naujienas]—ir TEMYK SKILTIS—J

REIKIA DARBININKU"
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

OU Stull Balsiui Street. CIICAGO. ILL

Iš stoties WHFC šį vakarą 
p. Jos. F. Budriko leidžiamoje 
programoje (kuri tęsiasi nuo 
7 iki 8 vai. vakaro) kalbės p. 
J. Varkala apie pardavinėjimą 
karo bonų lietuvių tarpe bei kas 
tuo reikalu yra daroma.

--------v------- -
Žada Pašalinti Ne
tikslumus Unijose

------v---- -
Ryšium su karo darbais dau

geliui unijistų tenka persikel
ti iš vienos apylinkės į kitą. 
Tenka taipgi persikelti iš vie
no unijos lokalo į kitą.

Ir štai kai kurie pav. malio- 
riai nusiskundžia, kad iš jų bu
vo reikalaujama mokėti nuo $2 
iki $10 “paliuosavimo”, kai jie 
kėlėsi į kitus lokalus.

William Green, Amerikos 
Darbo Federacijos prezidentas, 
šiomis dienomis pareiškė, kad 
ateity tokia praktika bus pa
šalinama kur tik galima.

----- v-----
šeštadienį, birželio 5 dieną, 

Marquette Parko lietuvių baž
nyčioje blivo duotas šliubas 
jaunai panelei Izabelei Stankiu- 
tei ir Jungtinių Valstijų karei
viui B. Olevichiui.

Izabelė Stankiutė yra duktė 
rinitų ir pavyzdingų tėvų, An
taninos ir Antano .Stankevičių 
(Stankų). Ji yra vyriausioji 
Stankų duktė ir pasirinko sau! 
už vyrą tikrą lietuvį, jauną A- 
nierįkos kareivį Bill Olevichių, 
kuris yra gimęs ir augęs Vir
ginia mieste, Minnesota! valsti
joje.

Prieš trejus metus jaunas 
Olevichius atvažiavo į Chicagą 
ir pirmas buvo svečiuose pas 
Stankus, kur pamylėjo gražiąją 
Izabelę. Vėliau įstojo į Jungti
nių Valstijų armiją, kulr ir da
bar tarnauja kaipo aviatorius. 
B. Olevichius, gavęs atostogų 
penkioliką dienų, pirmiausia 
parvažiavo pas savo mylimą 
Izabelę ir pasiėmė ją sau už 
žmoną.

Po šliubo jauniems Olevi- 
chiams vestuvių puotą Surengė 
jaunoi&ios tėvai Stankevičiai, 
kurie sukvietė svečių apie šim
tą, jų giminių ir artimų jų 
draugų. Pietus buvo pavyzdin
gi, su programa, ir programą 
vedė jaunosios pusseserė O. 
Willis. Kalbėjo A. Stalioraitis., 
Kubilienė, Stankevičiaus sesuo 
Butvilienė, jaunosios pusbrolis 
V. Laukaitis, jaunosios sesuo 
Helena, taipgi pati garbingoji, 
kimi su ašaromis akyse išreiš
kė širdies skausmą ir sakė, 
kad tik šis baisusis karas grei
čiau pasibaigtų ir mano myli
mas vyras laimingai sugrįžtų 
su laimėjimo vėliava namo. Ir 
patsi garbingasis kareivis, .susi-

Visi į gegužinę

TRIJŲ SUKAKTUVIŲ PARĖ
BIRŽELIO 11-tą YRA

Anthony Kaspero
GIMTADIENIS

O BIRŽELIO 13-tą JO VARDINĖS 
IR 35-ki METAI KAIP GYVENA 

AMERIKOJ.
Sukaktuvės, kurios bus atžymėtos 
su šaunia pare per 3 dienas, būtent,

BIRŽELIO 11-tą, 12-tą ir 13-tą. 
jo paties bizniavietėj ties

5059 So. Wells Street
Tel. Livingstone 2034

Visi Anthony Kasper draugai, kos- 
tumeriai ir šiaip pažįstami yra pra
šomi atsilankyti ir praleisti valan
dėlę gražaus ir linksmaus laiko.

Užprašo visus
ANTHONY KASPER, 

k _

jaudinęs, ištarė keletą žodžių, 
akcentuodamas: I hope we win 
this war.

'Po vestuvių pietų visi links
minosi, pašokdami gražius šo
kius ir lietuviškus ratelius, o 
apie 5 valandą ryto jaunieji iš- 
v.aižiavo į jaunojo tėviškę, t. y. 
į Virginia miestą Minnesota 
valstijoje. Iš ten Olevichius 
grįš į karišką tarnybą Texas 
valstijoje, gi jaunoji Izabelė 
grįš prie savo kasdieninės tar
nybos Billings ligoninės rašti
nėje ir lauks grįžtant savo my
linio vyro iš karo.

Dėkoju A. A. Stankevičiams 
už puikias vaišes, o jaunie
siems B. ir I. Olevichiams lin
kiu laimingo šeimyninio gyve
nimo. —pusseserė O. V. .

Suvalkiečių Draugijos choras 
rengia pirmą šių įlietų pava
sario gegužinę ateinantį sek
madienį, birželio 13 d. Pradžb 
bus nuo ryto, tęsis ligi vėlyvi 
vakaro. Vieta visiem lengva: 
privažiuojama ir gerai žinoma
— prie Keane ir Archer Avės., 
priešais Lietuvių Tautiškas ka
pines.

Choras dirba viršlaikį, kad 
galėtų palinksminti publiką ši 
kartą jau atvirame ore, gražia
me žaliuojančiame miške. Ten 
suskambės vėl puikios dainos
— ir dar kas? Bus taipgi viso
kį žaidimai ratelių, užkandžiai 
geri, nereikės alkaniem būti, 
taipgi ir saldainių. Tik kviečiu 
publiką iš visų kampų ir kra
štų Chicagos! atsilankyti į šį 
Suvalkiečių choro gegužinį pa
silinksminimą. Taippat kviečiu 
ir ne suvalkiečius. Visus ma
loniai priimsime ir pavaišinsi- 
nie kuo tik turėsime. Choras 
taipgi neskupės if vaišins savo 
gražiomis dainelėmis, kurias 
p-lė Pipiraitė, choro mokytoja, 
net iš Lietuvos “importavo”.

Suvalkiečių Choras turėjo už- 
kvietimą dainuoti “Vilnies” pik
nike, bet nutarė nedalyvauti dėl 
tūlų aplinkybių. Į chorą sugrį
žo vėl viena gera dainininkė, 
O. Gotautiene, kuri turi gražų 
soprano balsą. Gi džiaugėsi pa
mačiusi visus senuosius chord 
dainininkus. ir puikia chore 
tvarka. Garbė tenka mokytojai 
p-lei Pipiraitel. Ji stengiasi vėl 
visus senuosius daininnkus su
grąžinti į chorą. Taipgi mums 
malonu vėl matyti p-ną Dirsę 
su stipriu baso balsu.

O kaip bus sU S. Bagdonu? 
Mes jo dar vis laukiame. Taip
gi pasigendame p.p. Miliūnų. 
Kas atsitiko praeitą penktadie
nį su musų darbščiosiomis dai
nininkėmis — p-le Burbulyte, 
S. Puniška, M. Carter, Mrs. Bu
rokas, Mrs. Staniulis, Mrs. Ba- 
gauskas ? Prašau, daugiau ne- 
rengkite pokilių penktadieniais, 
nes žinote, kad turime mokin
tis dainuoti. Ypatingai svarbu 
būti 'visiem-som šį penktadienį, 
nes turėsime prisirengti prie 
sekmadienio gegužinės.

Jeigu kas turi patraukimą 
prie dainavimo, tai prašomi fr 
nauji ateiti prie S. D. choro. 
Praktikos laikomos kiekvieną 
penktadienio vakarą kaip 7:30

ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave. 1410 S. 50th Avė.
Telefonas , Cicero, Hlinois

GROVEHILL 0142 \ Telefonas CICERO 2109
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE.

PALAIMINTOS LIETUVOS DR- 
JOS VALDYBA 1943 METAMS:

Pirm. J. Jacka, 6504 So. Rock
well St., Republic 7929; Vice-pir- 
mininkas Frank Bakutis, 2603 W. 
69th St., Hemlock 4638; Rašt. 
Lucille S. Dagis, 2902 W. Persh
ing Road, Lafayette 8120; Iždi
ninkas Thomas S. Janulis, 3430 S. 
Morgan St., Yards 4863; Fin. rašt. 
Frank A. Miklin. 4917 So. Ko- 
mensky Ave., Lafayette 5211; Ka
sos Globėjas Frank Sherpetis; 
Kontr. Rašt. Frank Margevičia; 
Maršalka Vincas Balsis. Susirin
kimai laikomi kas antrą trečia
dienį kaip 7:30 vai. vakaro Chi
cagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

DIENĄ IR NAKTĮ
Visi Tel. YARDS 17414742 

4605-07 So, Hermitage Ave, 
4332—34 Š. California Avenue 

Telefonas LAFAYETTE 0727 
• KOPLYČIOS VISOSE 

JLiyHal CHICAGOS DALYSE

Klausykite musq radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8-—-iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU ftALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI 
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi
mas Dienų 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

1646 WEST 46th STREET

MAŽEIKA

I. J. ZOLP
Phone YARDS 6781

3319 LITUANICA AVENUE
EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SUNŲS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1276 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

L. BUKAUSKAS
16821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3367 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

GARĖIELD PARK LIETUVIŲ VY
RŲ IR MOTERŲ PAŠALPINIO 
klubo valdyba 1943 metams : 

Pirm.—George Medalinskas, 233 
So. Central Avė.; Pirm, pagelb. 
—Jonas Yuknis, 210 S. Kildare 
Ave.; Finansų rast.—C. Katallo, 
4676 W. End Ave.; Nutar. rast.— 
M. Medalinskas, 233 S. Central 
Avė.; Kasierius—J. M. Bruchaš, 
4029 W. Polk St.; Kontrolės rast. 
—V. Manikas, 17 S. Springfield 
Ave.; Kasos globėjai: M. Davido- 
nis ir A. Karoblis; Maršalka — K. 
Vertelka. Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį 1 vai. po
piet, Napoleon Hall, 3958 West 
5th Avenue.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ 
POLITIKOS KLUBO VALDYBA 
1943 METAMS: Pirm. C. Kairis, 

3031 N. Parkside Ave., Phone 
Berkshire 7406; Vice pirm. M. 
Chepul, 3327 Le Moyne St., ph. 
Spaulding 7903; Prot. rašt. An
ton Lungevicz, 1814 Wabansia 
Ave., phone Humboldt 2285; Fin. 
sekr. Stanley Buneckis, 3327 Le 
Moyne St., .phone Spaulding 
7903; Kasierius Mike Paperiąs, 
1701 N. Pulaski Rd., phone Al
bany 9236. Maršalka Anton Kup- 
revicz, 1502 N. Washtenaw Ave. 
Mitingai atsibuna 3 trečiad. Gri
gaičio svet., 3800 Armitage Ave.

PASKOLOS!] 
DAROMOS 
ANT 1-MŲ MORGIČIŲ

GREITAI IR PIGIAI 
MĖNESINIAIS 

ATMOKĖJIMAIS

MUTUAL
FEDERAL
SAVINGS and LOAN 

ASSOCIATION 
. OF CHICAGO

2202 W. Cermak Road
Telefonas:

CANAL 8887
Ben. J. KAZANAUSKAS 

SEKRETORIUS.

bimai Naujienose
la naudą dėlto, 
pačios Naujienos

naudingos.

j



NAUJIENŲ-ACME Photo
New Kensington, Pa. — 

Marjorie Jones, steiiografis- 
tė, liko tikrai nustebinta, 
kai iš valdžios gavo bilą, 
jog uždarbio pajamų mo
kesčiais ji turinti sumokėti 
$10,000,089,25. Tuo tarpu jos 
bila turėjo būti mažiau ne
kaip $100.00.

Paskelbė Algų 
Ribas Chicagos 
Srity

pirmi-
Robert

----- v-----
Karo Darbo Tarybos 

ninkas Chicagos srity, 
K. Burns, paskelbė' algų ribas
72 amatams ir užsiėmimams 
Chicagos srity. .

Dalykas yra toks, kad šian
dien, nors tam tikros grupės 
žmonių praktikuoja vieną ama
tą, bet paskyrų amatininkų ar
ba darbininkų algos yra toli ne
lygios tame pačiame užsiėmi
me.

Burns paduoda, kaipo pavyz
dį, algas 400 tool ir die mei- 
kerių (įgudusių dmatninkų). 
Pasirodo, kad šiame amate yra 
asmenų, kurie uždirba valan
dai mažiau, negu $1.17. Tačiau 
yra ir tokių, kurie1 uždirbi po 
$2 valandai.

Karo Darbo Taryba šitiems 
nelygumams pašalinti nustatė 
minėtos kategorij os darbinin
kų algą tarpe $1.35 ir $1.55 
Valandai.

Ribos algų nustatytos, kaip 
buvo aukščiau pasakyta, 72 
amatams ir užsiėmimams. Jei
gu kurie darbininkai šiandien 
gauna mažesnę algą, negu nu
statytos užsiėmimui ribos yra, 
tai jie gali tikėtis, jogei jų al
gos bus pakeltos iki ribų.

Automobilis Sužeidė 
Moteriškę

Mrs. Anna Andus, 62 metų, 
2422 West 64th street, praėju
sį trečiadienį lipo į gatvėkarį 
63 gatvėje ties Washtenaw avė. 
Pravažiuojantis automobilis, ku
rį vairavo George Meade, 62 
metų, 7752 So. Aberdeen avė., 
sužeidė ją. Automobilistas mė
gino pabėgti, bet policijai iš
šovus šūvį į orą, Meade sulaikė 
savo mašiną.

Moteris buvo nugabenta į 
Šv. Kryžiaus ligoninę, o auto
mobilistas į policijos nuovadą. 
Jo byla bus svarstoma teisme 
birželio 17 dieną.

-------- v—:------

Civilinės Apsaugos 
Darbuotojų 
Pratybos

Illinois valstijos Civilinės Ap
saugos 653 tarybų galutini pra
timai bus pravesti birželio 27 
dieną. Pratimai eis už Chicanos 
ribų, reiškia, Chicagai jie 
privalomi.

Bus išbandyti įspėjimo 
nalai, susisiekimo .technika, 
rimas inventorius.

Pratimai nelies publikos
siogiai ir trafikas nebus sulai
kytas.

Bus pravesta Civilinės Ap
saugos darbuotojų mlbi'lizacija 
Ją dieną 5:30 valandą ryto.

ne-

sig- 
tu-

tie-

NAUJIENOS, Chicago, Ill. Ketvirta d,, birželio 10, 1943

VYRU
REAL ESTATE—FOR SALE 

Namai Žemė—Pardavimui

REIKIA BATSIUVIŲ, nuolat dar
bas visiems metams. Gera mokes
tis. 647 W. Madison St.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—MALE 
narhiminkn Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

SOUTH SIDE parsiduoda 2 auk
otu ž po 4 kamb., apkaltas su brick 
iding. Geram stovyje su base- 

mentu. Pečiais šildomas. Užpakaly 
yra cottage. Kaina .......... $3,500.

5 kambarių bungalow Marquette
Parke ....................................

4 flatų mūrinis gar. šild.
6 fl. mūrinis garu šild.

12 flatų mūrinis garu šild. ;
Ką turite mainyti?

Z. S. MICKEVICE,
2506 W. 59th St. REPublic 7731

$5,500 
$13,500 
$23,100 
$28,000

PARDAVIMUI 2 FLATŲ medi
nis namas, prie 18 Street, apmuštas 
tu asbestos shingles. 5—5 moderniš
ki kambariai, furnaso šiluma; 2 ka
rų garažas ant cenmento funda
mento. $4,000. Savininkas. Tel. 
Austin 2514 po 4 P. M.

SOUTH SIDE Moderniška octa
gon stiliaus 5 kambarių bungalow, 
insuliuota, 14 metų senumo, karšto 
vandens šilima, gesas, garažas, šis 
budinkas turi but .pamatytas, kad 
įvertinti, užimtas paties savininko. 
Kaina $8500. Talman Avė. arti 72 
Street.

GORDON REALTY CO., 
809 W. 35th St. Tel. YARds 4329

3 FLATAI, arti Pulaski-Division. 
2—5-kis, 1—4-rių. $5500. L. ROE, 
6278 North Ave. MERrimac 8300.

19 APARTMENTU ARTI EŽERO. 
Puikus kampas, Northsidėj. Rendų 
$8000. Cash reikalinga $15,000. Už
darbis atneš ■gerą pelną už cash 
investmentą kol mėnesiniai mokes
čiai mokami. Tik bargenas. J. C. 
THOMSON CO., 3639 W. '26th St.

2-FLATIS po 5—6 kambarius, 
arti 59th ir Rockwell, stokeris,— 
porches, uždaryti porčiai, 2 karų 
garažas. Bargenas. $9,200. PRO- 
spect 8628.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Wisconsin
MODERNIŠKAS REZORTAS IR 

farma. Kama $15,000. J. S. Gabriel, 
Sarona, Wisconsin.

Koncertai
Grant Parke

----- v-----
Pirmas viešas koncertas 

Grant Parke1, Chicagoje, šią va
sarą bus duotas liepos 6 die
na. Prasidės 8 vai. vakare. Taip 
praneša Robert J. Dunham, 
Parkų Distriktd prezidentas.

Pirmą koncertą išpildys Ci
vic Opera orkestras, kitas gi 
programas pildys kitos muzika- 
lines organizacijos.

Koncertai bus duodami kas 
vakarą iki rugpiučio 28 dienos, 
išėmus pirmadienio ir ketvirta
dienio vakarus, taipgi išėmus 
šeštadienio vakarą, rugpiučio 
21 d.

Publika galės klausytis kon
certų nemokamai. Visi kviečia
mi klausytis jų.

Išsiuntinės Aplika 
ri jas Kūrenamam 
Aliejui Gauti

Racionavimo tarybos artimo
je ateityje pradės siuntinėti 
aplikacijas tiems asmenims, ku
rie vartoja kūrenamą aliejų. 
Aplikacijas pirmiausia gaus 
žmonės, kurie nepakeitė gyve
namų vietų nuo praėjusių ■ me
tų.

Kurių gi adresai buvo pakei
sti, tie turės išpildyti aplika
cijas Vėliau, jeigu jie dar var
toja kūrenamą aliejų.

Racionavimo tarybos prašd 
sugrąžinti joms aplikacijas juo 
greičiau. Kai aliejaus suvarto
to jai gaus racionavimo knyge
les, tai patariami pirkti aliejų 
anksčiau.

Gavę aplikacijas asmens tu
rės jose pažymėti savo vardą 
ir adresą, pažymėti kur alie
jus bus vartojamas, kokį alie
jų jie vartojo ir ar pasiliko 
nesuvartoto aliejaus.

__ v--------------
— Londoną pasiekė žinios 

esą buvęs prancūzų kolonijų 
ministeris Georges Mandel mi
rė Vokietijos koncentracijos sto
vykloje.

MERGINŲ ir MOTERŲ
KARINIO MAISTO'PRAMONĖ

AUKŠČIAUSIA
INDUSTRINĖ

MOKESTIS
Pradžiai 

93c. po 
arba

$1.24 į

mokestis 62c. į valandą. 
8 valandų dienos darbo 
40 valandų į savaitę 
valandą 7 darbo dieną 

savaitėje.
5c. valandai naktimis, bonus dabar 

mokamas.
Nereikia mokėti unijos mokesčio. 

SENIORITETO TEISĖS 
GARANTUOTA DARBO 

SAVAITĖ.
Apmokamos atostogos po 1 metų 

tarnybos. Ligoninės išlaidos. 
Gyvybės ir ligoj apdrauda.
TINKAMA PRIEŽIŪRA

KABO BONŲ DOVANOS
Šalia Stock Yąrd’ų.

GERA TRANSPORTACIJA.
AGAR PACKING AND 

PROVISION CORP.
4057 SO. UNION AVE.

MERGINŲ ir MOTERŲ
NEPATYRUSIŲ 

100% WAR WORK 
Nuolat darbas 

GERA MOKESTIS 
LENGVAS,- ŠVARUS DARBAS.

3 Way Transportacija. 
Atsišaukit John Meroni, Supt. 

Naxon Utilities Corp. 
2101 W. WALNUT STREET.

MERGINOS!
Turime daug darbo 

Jums ir Jūsų Draugėms
Patyrimas nebūtinas. Nėra apribo
tas amžius. Gera mokestis ir virš
laikis. Nuolatinis darbas dabar ir 
po karo. Malonios darbo sąlygos.

BARRY PRESS
612 N. ORLEANS ST.

REIKIA MOTERŲ, MERGINŲ
Lengvas ir nuolatinis dirbtuvės 

darbas. Pradinėm $19 į savaitę, 45 
valandų darbas. Yra daug progų 
progresuoti.

NU-DEAL PAPER BOX CO., 
2509 W. CERMAK ROAD.

REIKIA CURTAIN stretcher, pa
tyrusios, 75c į valandą. Baltaveidė, 
nuolat. 5539 S. Ashland. HEMlock 
1227.

MERGINŲ—MOTERŲ
prie baksų lankstymo darbo.

PATYRIMAS NEBŪTINAS 
Reguliaris algos pakėlimas 

Dienų ir naktų šiftai.
* Atsišaukite asmeniškai.

CHICAGO CARTON COMPANY 
4200 So. Pulaski Road.

REIKIA MOTERS prižiūrėti 2 
vaikus, kambarys, valgis ir mažas 
atlyginimas. Nėra namų darbo.

LAFayette 45'22.

TARNAIČIŲ IR MOTERŲ 
VALYTOJŲ.

Nedirbti sekmadieniais ir šventa
dieniais. Gera mokestis, nuolat dar
bas. Kreipkitės pas Miss MacMur- 
ray, Manager, CORNELL TOWERS 
5346 Cornell.

OPERATORKŲ, KIŠENIŲ siu
vėjų. pamušalo siuvėjų, kriaučių, 
nuprosintojų, vyryški kautai, nuo-

BRUNO BROS. 607 N. Wells St.

REIKIA TARNAITĖS, furnišiuo- 
tiems anartmentams. Linen room. 
Nėra sekmadienių arba šventadie
nių darbo. $18.00 į savaitę. 3441 W. 
Jackson Bulvd.

MERGINŲ ir MOTERŲ
Kiaušinių daužytojų, nuolat dar

bas, aukšta alga. Somerman and 
Sons. 323 N. Carpenter.

PAMUŠALO SIUVĖJŲ, ranko
vių dirbėjų, vyriški kautai. Moka
me geriausias kainas. Triangle Tai
lors, Inc., 500 So. Wells St. 4 aukšt.

REIKIA OPERATORKŲ

Dėl single needle mašinų; gera mo
kestis pradžiai, nuolat darbasi 
BŪTINIAUSIOJ INDUSTIJOJ.

KROLL BROS.
1801 So. Michigan Ave.

PATIKIMOS MERGINOS arba 
moters. Bendras namų darbas. Su
augusi šeima. Nėra skalbimo. Ge
ra mokestis. LONgbeach 4571.

MERGINOS, BŪTI ČIA, lengvas 
namų darbas. Kiti darbininkai. $20 
į savaitę. HOLlycourt 4689.

REIKIA DVIEJŲ veiterkų ir 2 
indų plovėjų. $20—$25 į savaitę/ 
Nedirbti sekmadienį. 112 E. Hub
bard.

DIRBTUVES 
DARBAMS

būtiniausioj 
industrijoj.

PHOENIX METAL 
CAP COMPANY 

2444 W. 16th Street
SIUVAMŲ MAŠINŲ

OPERATORKŲ
40 valandų savaitė. 5 dienų savaitė.
STANDARD MANIFOLD CO..

162 N. Franklin St.
Klauskite

Mr. William Fleischman.

MERGINŲ ARBA MOTERŲ 
lengvam dirbtuvės darbui. Patyri
mas nebūtinas. Karinis darbas, 
$23.40 į savaitę pradžiai. $26.00 po 
trysdešimt dienų.
COMFORT BED SPRING CO., 

1735 West Diversey Blvd.

REIKIA MERGINŲ
Lengvas sudėstymo darbas, maši
nas operuoti. Būtinoj industrijoj. 
Patyrimas nebūtinas. Matykit Mr. 
Penninger.

GRAY MILLS CO.
215 West Ontario.

MOTERS INDŲ PLOVĖJOS, še
šios dienos. Nėra sekmadienių nei 
šventadienių. $17.00. 515 W. Jack 
son, tel. WEBster 4960.

LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS
16 iki 45 metų amž. Patyrimas 

nebūtinas. Dienų šiftas. Karinis 
darbas. 50c. į valandą.

2414 West 21st Street.

HOTELIUI TARNAIČIŲ IR 
VALYTOJŲ.

Nuolat darbas, labai maloni 
aplinka.

Gera mokestis, atsišaukite į 
HOUSEKEEPERS’ OFFICE 

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 

5349 Sheritian Road.

REIKIA MERGINŲ
18 iki 35 metų, turinčių patyrimo 
prie power machine, šviesi, vėsi, 
labai švari dirbtuvė. Mes taipgi 
galime jus išmokyti darbo. Aukšta 
alga kol mokysitės. Nuolat per 
sus metus darbas.

AMERICAN MAID CO.
847 W. Jackson Blvd.

vi-

BEAUTY OPERATORKŲ —vie
na nuolat, kita dalį laiko. Gali už
dirbti nuo $35.00 iki $50.00 į sa
vaitę. Geri tipsai, 2022 E. 71st St., 
PLAza 8060.

MERGINŲ AUTOMOBILIŲ vai
ruotojų (draiveriū) į vidurmiesčio 
garažą. Mokestis $25.00. Atsišaukite 
70 W. Lake St.

FURKAUČIŲ FINIŠERKOS ar
ba atsiuvinėtojos. Nuolat darbas, 
gera mokestis. Atsišaukite Maple 
Furriers, 126 North Marion, Oak 
Park, Ill.

RANKINIŲ CANVAS beisterių, 
vyriški kautai; mokamos geriausios 
kainos. Triangle Tailors, Inc., 500 
So. Wells St. 4 aukštas.

MOTINAI PAGELBININKĖS 
Gera mokestis. Būti čia arba na
mie. CRAwford 0649. 3515 West 
Roosevelt Road.

REIKIA MERGINŲ PRIE fount
ain darbo; patyrimas nebūtinas, iš
mokysime. 4956 Sheridan Road.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių
REIKIA JANITORIAUS PAGEL- 

BININKŲ—vyrų ir moterų valy
mo darbui. Kreipkitės į J. C. Pet
erson Chief Janitor, Grand Central 
Station. Harrison ir Wells Sts., Chi
cago, Ill.

KARINIŲ DARBŲ DIRBTUVĖ
Reikia vyrų ir moterų į ship

ping room ir dirbtuvę. Nuolat dar
bas, viršlaikis. Perfection Tool and 
Metal Heat Treating Co., 1758 W. 
Hubbard St.

REIKIA VEDUSIOS POROS
COUNTRY HOME

ARTI CHICAGOS.
Bendram namų darbui 

ir daržuose.
$150 į mėnesi ir bonus.
Šaukit CANAL 7169
Pirkite tose krautuvėse, ku

rios garsinasi “NAUJIENOSE*'

Reikia DARBININKŲ
KARINIO MAISTO PRAMONĖ

AUKŠČIAUSIA x
INDUSTRINĖ

MOKESTIS.
Pradžiai mokestis 7 214 c. į valandą 
$1.08% po 8 valandų dienos darbo 

arba 40 valandų savaitę.
$1.45 į valandą, 7 darbo dieną 

savaitėje.
5c. valandai naktimis, bonus dabar 

mokamas.
Nereikia mokėti unijos mokesčio.

SENIORITETO TEISĖS.
GARANTUOTA DARBO 

SAVAITĖ.
Apmokamos atostogos po 1 metų 

tarnybos. Ligoninės išlaidos. 
Gyvybės ir ligoj apdrauda.
TINKAMA PRIEŽIŪRA

• KARO BONŲ DOVANOS.
Šalia Stock Yard’ų.

GERA TRANSPORTACIJA.
AGAR PACKING AND 

PROVISION CORP.
4057 SO. UNION AVE.

DARBININKU

VALANDAI

55—60 VALANDŲ
SAVAITĖ

100% KARINIS 
DARBAS

TUOJAUS DARBAS 
AMŽIUS NEAPRIBOTAS.

Kad gauti darbą, turite 
būti Amerikos, piliečiais 
ir nesamdomi kitoj kurioj 
karinėje industrijoje.

BRAD—FOOTE
GEAR WORKS 

1306 So. Cicero Ave.

Proga dirbti dali laiko
5 arba 6 valandos 

pradedant nuo 
5:30 arba 6:00 vai. popiet.

• PORTERIŲ
• JANITORTŲ
• MAINTENANCE

GERIAUSIOS DARBO 
SĄLYGOS IR MOKESTIS. 

111111111111111111 

Atsišaukite asmeniškai. 
PERSONNEL OFFICE, 

3-čias aukštas 
RETAIL STORE

SEARS ROEBUCK 
and COMPANY 

HOMAN & ARTHINGTON AVĖS.

r

VYRŲ ir VAIKINŲ
Lankstyti popierinius baisus. 
Reguliarus algos pakėlimas. 

Dienų arba naktų šiftai. 
Atsišaukite asmeniškai. 

CHICAGO CARTON COMPANY 
4200 So. Pulaski Road.

REIKIA PASIUNTINIO berniu
ko. Nuolat darbas. Gera mokestis. 
Lake View Food—2424 N. Clark.

TINKAMŲ VYRŲ su įrankiais 
lengvam dirbtuvės darbui.

/ 1534 West 59th Street.

VYRŲ DIRBTI NOODLE dary
mo dirbtuvėje. Patyrimas nebūti
nas.

GRASS NOODLE CO., 
6027 Wentworth Ave.

PROSINTOJŲ — KRIAUČIŲ 
Mokame aukščiausią algą. Būtinoj 
industrijoj. Nuolat darbas. Geros 
darbo sąlygos. Western Cleaners & 
Dyers. 5409 W. Lake. MANsfield 
6100.

VYRŲ ir VAIKINŲ
Dirbtuvės darbui. Nuolat darbas.
Atsišaukite 23 NORTH FRANKLIN

DIRBTUVĖS 
DARBAMS

būtiniausioj 
industrijoj.

PHOENIX METAL 
CAP COMPANY 

2444 W. 16th Street

17 METŲ AMŽIAUS 
Vasariniam darbui

— IR —

DAR NEDIRBANČIŲ 
KARINIO DARBO

THE VISKING CORP.
SIŪLO JUMS NUOLATINĮ 

DARBA, PAKARTINĖS DARBO 
LAIKO PAKAITAS.
6 DIENŲ SAVAITĖ 

GERIAUSIA MOKESTIS 
būtiniausias

KARINIS DARBAS
Geriausios darbo sąlygos. Ligoje 
pašalpa. Apmokėtos atostogos. Pel
no pasidalinimo planas po 1 metų 
tarnybos.
ATLEINė IR SOCIALĖ VEIKLA. 
Transportacija busais, gatvėkariais 

arba automobiliais.

THE VISKING CORP.
6733 W. 65th Street 

PORTSMOUTH 8200

Punch Press
OPERATORIŲ

Spot Welders
BENDROS GAMYBOS DIRBTUVĖ 
Butinas karinis darbas. Dienomis 
arba naktimis. Gera mokestis, virš
laikis. Nuolat darbas. Geros darbo 
sąlygos. Geriausia transportacija.

Northern Metai
Products Company

3300 W. LAKE ST.

REIKALINGAS VYRAS dirbti 
už baro. 1248 W. 59th St.

© DARBININKŲ VIBTUVĖJ,
*-SKALBYKLOS DARBUI,
• BUS BOYS, POBTEBIŲ,
• HOUSEMEN, VALYTOJŲ.

LENGVAS DARBAS.
Atsišaukit Timekeepers’ Office.

EDGEWATER 
BEACH HOTEL

5349 Sheridan Road.

REIKIA VYRŲ
Bendras, įdomus darbas spaustuvė
je. Patyrimas nebūtinas. Gera mo
kestis, nuolat darbas. 15 aukštas, 
111 N. Canal St.

INDŲ PLOVĖJO, dienų darbas. 
$30.00 ir valgis. BUTterfielčį 9732. 
Mr. Peter.

AUTO BODY ir fender vyro — 
$75.00 ir komišenas. 648 N. Wells 
Street.

ORDERIŲ PILDYTOJO į whole
sale groserį. Union house. Laikas 
ir pusė už viršlaikį. Ateikite pats. 
Dearborn Wholesale Grocery, 918 
West Randolph St.

VIDUTINIO AMŽIAUS VYBŲ
Be patyrimo gali būti labai svar
bus karo .pastangoms dirbant prie 
gerai apmokamų darbų šitoj 100% 
Karinės Produkcijos Dirbtuvėje.

Progos progresuoti.
2743 W. 36th PLACE.

REIKIA GALVIJŲ bučerių, ku
rie vyktų į Wichita, Kansas, sider, 
logger, gutter, taipgi pok butchers 
dėl Chicagos*. Jeigu užinteresuoti, 
pašaukite LAFayette 2627.
Guggenheim Packing Company, 

37th ir Iron Streets.

VISOKIAM DARBUI MAŠINISTO 
mokančio valdyti lathe milling ma
šinas, shapers, etc. Karinis darbas 
dabar su gera pokarine ateičia. A. 
J. Machinery Co., 117 W. Harrison 
St. WABash 5003.

MEDŽIO DARBININKŲ, 
SHAPER DARBININKŲ 

Stocks, Sawyer, gera mokestis ir 
nuolat darbas. S. J. CAMPBELL 
CO„ 1335 Altgeld St.

COMPOSITOR, HAND IR MAKE 
UP. Proga geram žmogui. Nuolat 
darbas prie neblogų sąlygų. Dėl 
susitarimo šaukit. WHItehall 5201.

REIKALINGAS KRIAUČIUS į 
cleaning store. Charles Krasauskis, 
2543 W. 71st St, Tel, Hemlock 6573 ,

PRESMONŲ
Reikia vyrų operuoti Gordon pre
sus, kurie interesuojasi išmokti 
operuoti Vertical ir Kelly presus. 
Gera proga ir geros darbo sąlygos. 
Dėl susitarimo šaukite WHItehall 
5201.

PAMUŠALO SIUVĖJŲ, rankovių 
siuvėjų, vyriški kautai. Geriausios 
dainos mokamos. Triangle Tailors 
Inc., 500 So. Wells St. 4 aukštas.

PATYRUSIO VYRO prie keltu
vo darbo, valdyti American Hoist 
Stiff Leveed Derrick Bank Lever. 
Atsišaukite 2641 S. WHIPPLE.

PATYRUSIO VEITERIO. taip- 
gi virtuvės pagelbininko, geros va
landos ir gera alga. Olsen’s Rest
aurant, 6339 So. Central. PORts- 
mouth 9855.

SIENŲ MAZGOTOJO 
furnišiuoti anartmentai. Nedirbti 
sekmadieni ir šventadienį. Gera 
mokestis. 3441 W. Jackson Blvd.

TOOT, IR DIE MAKERS 
Taipgi mašinistu ir lathe darbinin
ku. Radiant Tool and Die Cor
poration, 5761 W. Grand Avenue.

VIDUTINIO AMŽIAUS vvro dėl 
nuolatinio darbo. Maliavų dirbtuvė.

V. J. DOIAN and COMPANY 
1830 North Laramie.

VYRO. PATYRUSIO arba nepa- 
tvrusio dirbti prie electric screw 
drivers ir drills. Taiogi reikia pa- 
fvrusių darbininkų prie medžio ma
šinų ir patyrusio sprayer prie bai- 
ptu daikdų darbo. Gera mokestis. 
100% karinis darbas.

M. I. NAKEŲ
2050' North Larrabee St.

FURKAUČIŲ OPERATORIO ir 
nailor. Nuolat darbas, gera mokes
tis. 126 North Marion, Oak Park, 
Illinois.

REIKALINGAS ŽMOGUS dirbti 
į restaurantą. 3465 So. Morgan St.

REIKALINGAS PROSYTOJAS 
valymo krautuvėj, prie gerų dra
panų. Geram .nrosvtojui geras už
mokestis. Atsišaukite tuoj aus.

5200 N. SHERIDAN RD.
Tel. LONgbeach 8300.

CANVAS BEISTERIŲ, su ranko
mis. vyriški kautai, mokamos ge
riausios kainom. Triangle Tailors, 
Inc., 500 So. Wells St., 4 aukštas.

REIKTA NAKTINIŲ SARGU 
Nuolat darbas, gera mokestis. S. J. 
Campbell Co., 1335 Altgeld St.

BUTINA MAISTO GAMINTOJŲ
DIRBTUVĖ
gerų vvrų, operuoti

malūnus. Nuolat darbas.
reikalauja
mušfardos
Aukščiausia mokestis. Taipgi vyrų
į shinning denartamenta.

NASH UNDERWOOD. INC.
3730 West 38th St.

REIKIA DARBININKU į gele
žies atmatų jardą. Nuolat darbas. 
Mokestis 70c. į valandą. Iroquois 
Steel and Iron Comnany, 4620 W. 
Roosevelt Road, AUStin 4500.

REIKIA PRESMANO prie Gor- 
don Printer and Thompson Cutter 
and Creaser. L. Newton Box and 
Paper Company, 1751 Fulton St.

KEPĖJO, dirbti naktį vienam. 
Duona ir pyragaičiai. Nuolat, dar
bas. Benson Home Bakery, 608 
North Avenue, Waukegan, Ill., 
Ontario 8168.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

KRAUTUVĖ RENDON, 3'200 So. 
Wallace, švari kampinė krautuvė, 
su beismentu, garu šildomas, gera 
dėl tavernos ar bile kokio biznio. 
Šaukite Rieg, DEArborn 6681.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos
PARDAVIMUI

TAVERNAS IR PIKNIKŲ DAR
ŽAS (Liberty Park) .prie 135-tos 
ir Archer Avė., su laisniu, taipgi 5 
akrai žemės; kampas 151st ir Arch
er Avė. su namo fundamentu ir šu
liniu. Atsišaukite LIBERTY PARK 

135 th ir Archer Avė.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

LINOLEUM PAKLOJIMAS 
DYKAI 

KONGOLEUM 39c. INMADE 49c. 
INLAID 79c. KREDITAS. 

HEMLOCK 3200.

LITHUANIANS
THEY IDE 900,000 
STRONG OVED HEDE

Are They Eating Food, Wearing 
Clothes, or Hats or Shoes 

Made or Sold by YOU?
- - - - - - - - - -uuniHiiMam- - - - - - - - - - -  

NAUJIENOS 
- - - - - - - - - - - IHEUIKUAJflANDJULYNEWS- - - - - - - - - - -
The World’s Greatest Lithuanian Daily 

The only Lithuanian “Want Ad” newspaper
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